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Jak tak plníme na měsíce 

dopředu svůj kalendář, ani si 

nevšimneme, že už je o  jeden 

list tenčí. Leden je fuč a diáře 

v  trafi kách se pomalu přesu-

nují do sekce zlevněného zbo-

ží. Je to naprd, člověk by si spíš 

raději připlatil, jen kdyby ten 

rok byl tlustší, ideálně o  dva 

květny a  pět červnů. Hezká 

představa, že? Bohužel lichá, 

nezbývá tedy než koukat, 

aby ty stránky dnů minulých 

skýtaly uspokojivé počtení. 

Víte, máme tu v KICu takové 

šikovné kalendáře, u  těch by 

se pěkně vzpomínalo. Jsou 

stojací, s  obrázky a  zdarma. 

Přijďte si. Můžete vzít i  svým 

blízkým, nevlastní manželce, 

bývalému bratrovi, současné 

expřítelkyni, nebo tak… Přeji 

čtivý únor.

Lukáš Hemala



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PŘEHLED USNESENÍ
z 20. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 16. 11. 2016 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  kupní smlouvu na nemovi-

tosti – dům č. p. 13 a stavbu 

ev.č.  1 na ul. Náves v  Babi-

cích u  Rosic, prodávající  – 

manželé Trávníčkovi, za 

cenu 1 950 000 Kč,

b)  smlouvu o  advokátní 

úschově finančních pro-

středků a  listin, kterou 

uzavírají manželé Tráv-

níčkovi, Obec Babice 

u  Rosic a  JUDr.  Romana 

Lužná – advokátka, za úče-

lem svěření částky ve výši 

1 950 000 Kč a listin do de-

pozita schovatelky,

c)  smlouvu o  úvěru 

č.  423225439/LCD s  Českou 

spořitelnou,  a.  s., o  poskyt-

nutí úvěru ve výši 10 milionů 

Kč na pořízení nemovitosti 

a  fi nancování rekonstruk-

ce místních komunikací se 

splatností k 31. 12. 2026 a po-

věřuje starostu jejím podpi-

sem,

d)  smlouvu o  nájmu č.: B/145 

58 2442 s  Lesy České re-

publiky,  s.  p., na pozemek 

p. č. 747 v k.ú. Babice u Rosic, 

na dobu určitou od 1. 1. 2016 

do 31. 12. 2019,

e)  rozpočtové opatření č. 8,

f)  bezplatné zapůjčení přísálí 

kulturního domu v Babicích 

u Rosic Klubu seniorů v Ba-

bicích u Rosic na pravidelná 

setkání v r. 2017,

g)  smlouvu o  darování ne-

movitých věcí s  p.  Juro-

vou. Jedná se o  pozemky 

p.  č.  896/171 o  výměře 

181 m2 a  p.  č.  896/193 o  vý-

měře 19 m2 na ulici Olivová 

v Babicích u Rosic – obec dar 

přijímá.

Neschvaluje:
a)  nákup části pozemku 

p.  č.  896/169 o  výměře 

cca  6 m2 na ulici Olivová 

v Babicích u Rosic od p. Bole-

slavové za cenu 2 000 Kč/m2. 

O pronájmu parkovacího stát-

ní na ulici Olivová se může 

jednat, až bude obec vlastní-

kem komunikace.

Doporučuje:
a)  vydání záměru o  prodeji 

části pozemku p.  č.  587/19 

v Babicích u Rosic, v k.ú. Ba-

bice u Rosic.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty obce,

b)  připomínky zastupitelů.
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PŘEHLED USNESENÍ
z 21. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 19. 12. 2016 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  rozpočtové provizorium na 

r. 2017,

b) rozpočtový výhled na r. 2018 

a 2019,

c)  rozpočtové opatření č. 9,

d)  smlouvu o poskytnutí dota-

ce z rozpočtu obce č. 1/2017, 

uzavřenou s  Pobočným 

spolkem zdravotně posti-

žených Brněnska  – Zbýšov 

a  pověřuje starostu podpi-

sem smlouvy,

e)  smlouvu o  poskytnutí dota-

ce z rozpočtu obce č. 2/2017, 

uzavřenou s  Muzeem prů-

myslových železnic Zbýšov 

a  pověřuje starostu podpi-

sem smlouvy,

f)  směrnici Pravidla pro posky-

tování stravenek zaměstnan-

cům obce,

g)  smlouvu o poskytnutí dota-

ce z rozpočtu obce č. 3/2017, 

uzavřenou s Tělovýchovnou 

jednotou Sokol Babice u Ro-

sic, z.s. a  pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.

Bere na vědomí:
a)  návrh rozpočtu na r. 2017,

b)  provedení inventarizace 

2016 a ustavení členů inven-

tarizačních komisí,

c)  informace starosty obce,

d)  připomínku Ing.  Ruppa 

ohledně opravy povrchu ko-

munikace na ul. Růžová.

5ROSA 2/2017



SLOVO STAROSTY
„HOŘÍ!“
„Hoří horní heršpická hospoda Hrbatý hrozen. Hostinský 

Hrubeš hýká hrůzou. Honí hasiče, hubuje, hořekuje, huláká: 

Haste honem, hybaj hovada!“

Vážení čtenáři, nebojte se, 

nebudu se snažit stát se plagi-

átorem a  hlásit se k  autorství 

výše uvedeného geniálního 

textu. Ani nechci soupeřit 

s  Lukášem Volánkem, jehož 

poetickou prózu Vražda vepře 

Vendelína, jste mohli po lite-

rární stránce zkonzumovat 

v  novoročním vydání Rosy. 

Jen mne napadlo, že bych takto 

mohl uvést tematické zaměření 

dnešního mého článku, které 

se bude týkat rosických hasičů. 

Rosických hasičů? Ale jo, vlast-

ně rosických hasičů. Nemyslím 

totiž ty dobrovolné, myslím ty 

profesionální, kteří sice nejsou 

naši, ale asi všichni tak ně-

jak chápeme, že i  naši vlastně 

jsou, ač vlastně nejsou a  naše 

město není jejich zřizovatelem 

a  zatím nás nestáli ani koru-

nu, když nepočítám pár stovek 

určených na nákup pohárů na 

pravidelnou soutěž ve vyproš-

ťování, která se již stala tradiční 

podzimní rosickou akcí. Takže 

pokud zde bude řeč o hasičích, 

pak vždy jen o těch profesionál-

ních. A  že hoří? Ano hoří, ale 

zatím jen v  přeneseném slova 

smyslu. Řekněme si proč. Často 

se mne lidé ptají, jak to vlast-

ně vypadá s  budoucností HZS 

JmK v  Rosicích. Na tyto dota-

zy by měl odpovídat asi někdo 

jiný, kompetentnější, ale přesto 

se k otázkám budoucnosti HZS 

JmK v  Rosicích z  pohledu sta-

rosty rád vyjádřím, nějaké in-

formace mám.

Na začátek si neodpustím 

trochu historie. HZS JmK sídlí 

v rodinném domě na Wolkero-

vě ulici, který dříve patřil ro-

dině K. Když jsem poprvé jako 

starosta překročil práh tohoto 

domu, přepadla mne velká nos-

talgie. Dům jsem důvěrně znal 

z dob dětství, byl jsem tu hodně 

často, dcera majitelů domu byla 

moje nejmilejší spolužačka od 

mateřské školy až do absolvo-

vání devítiletky. Všichni kluci 

ve třídě jsme ji milovali a sou-

peřili o  její přízeň. Měl jsem 

docela výhodu, moje babička 

bydlela naproti a  tak jsem to 

měl nejblíže. Cha, chá! Jupíííí! 

Všechno bylo pak časem samo-

zřejmě jinak. Nakonec, aniž by-

chom to někdy dopředu tušili, 

vyhrál Olin.

Není potřeba se dlouze zao-

bírat vzpomínkami, i když jsou 

pěkné. Když jsem tedy znovu 

vešel, bylo tu přece jen cítit pár 

změn: v  bývalém kamarádči-

ně pokojíčku ležel na kavalci 

odpočívající záchranář a  vůně 

tu byla úplně jiná, než jako ta 

z  mých vzpomínek, to si piš-

te. V garáži, kde stával úžasný 

tatraplán dědečka ještě s  něja-

kou, myslím, vejtřaskou, stála 

natěsnaná hranatá monstra zá-

sahových vozide, vždy připra-

vených na výjezd. Nikdy bych 

nevěřil, že se vozidla do garáže 

vejdou, a když už se vejdou, že 

se dá do nich i rychle nastoupit. 

Výběr sloužících hasičů na této 

stanici asi probíhá podle toho, 

kolik mají objem v  pase, jinak 

to není možné. Nebo se vsou-

kávají okénky a pak sedí v po-

hotovosti za volantem, skoro 

jako piloti gripenů. Ve dvoře 

domku přibylo pouze želez-

né schodiště, na kterém hasiči 

intenzivně posilují, když tudy 

stěhují ocelové lahve. V  těch-

to domáckých podmínkách 

funguje HZS JmK již mnoho 

let a  teprve před pár lety se 

pravděpodobně díky změně ve 

vedení HZS JmK konečně obje-

vila i snaha zabezpečit hasičům 

z 
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důstojný stánek. Co však tomu-

to snažení předcházelo? Vzpo-

mínám na dobu, když před 

pár lety HZS JmK vlastnil na 

Říčanské ulici areál bývalého 

státního statku. Přímo strate-

gické a  dostatečně velké místo 

pro vybudování nové stanice, 

možná jen s problematičtějším 

přístupem vozidel k  dálnici, 

kde se zasahuje nejčastěji. Jak 

se mohlo stát, že o  tento areál 

hasiči přišli, nebo se jej zbavili, 

když předtím došlo k  jeho to-

tální devastaci díky nájezdům 

sběračů kovů, nevím. Prostě se 

stalo a  teď hasiči hledají poze-

mek vhodný pro výstavbu nové 

hasičské stanice. Hledají všude, 

hlavně kolem dálnice, to přede-

vším kvůli strategické poloze 

vzhledem ke svým nejčastějším 

zásahům a  zmenšení vzdále-

nosti pokrytí svého území mezi 

Ivančicemi a Tišnovem. Samo-

zřejmě, že by bylo hodně fajn, 

kdyby nám hasiči ve městě zů-

stali. Tradice mít jako pověřená 

obec profesionální hasiče nám 

tak velí. Co proto může město 

udělat? Je to jednoduché. Zajis-

tit vhodné pozemky a  věnovat 

je poté hasičům s  tím, že na 

nich bude možné postavit též 

novou hasičskou zbrojnici pro 

naše hasiče dobrovolné. Když 

budou pozemky, bude i stanice, 

protože vlastní pozemek rovná 

se možnost zisku dotace na vý-

stavbu. A tady je to jádro pudla. 

No spíše jádro dogy. Pudl by byl 

jen levný raťafáček. Je to o pe-

nězích. Jak daleko máme ve své 

štědrosti vůči HZS JmK jít, jak 

je nám jejich působení ve měs-

tě drahé? Pozemky vhodnými 

pro výstavbu v  současné době 

město nedisponuje, intenzivně 

hledáme, nabízíme směny po-

zemků a doufáme, že se podaří 

s někým rozumným domluvit. 

Zkusili jsme tyto možnosti:

1. Bývalý magistrátní sklad 

civilní obrany za benzinkou 

na Brněnské. Bohužel, v  areá-

lu nejsou vyřešeny majetkové 

vztahy, všechny pozemky ani 

nepatří magistrátu. Kompliko-

vaný by byl i výjezd, musely by 

se vykoupit a zbořit garáže, tím 

by se všechno prodražilo. Cenu 

odhaduji na nejméně 15 milio-

nů. Dnes nám nikdo nic zadar-

mo nedá, ani prázdný bývalý 

sklad civilní obrany.

2. Část areálu bývalé trak-

torky, která, není to tak dlou-

ho, byla inzerována k  prodeji. 

Třeba by nám i  jen čtvrtina 

stačila. To se také nezdařilo, 

areál se prodával jen jako celek 

a  v  tom případě by na to padl 

celý výtěžek dálničního rada-

ru. Také s výjezdem z areálu by 

byl jistě problém. Hasiči nemo-

hou čekat, až se zvedne závora. 

Ten vrátný, co ji zvedá, je fakt 

vostrej.

3. Druhá strana Říčanské 

ulice, kde jsou v  privátním 

vlastnictví pozemky a  stavby 

po bývalém Státním statku. 

Cože? Vždyť jsou to téměř stej-

né nemovitosti, které před lety 

hasiči vlastnili a zbavili se jich! 

Tak proč se vracet do v podsta-

tě stejné řeky? Rozhodovala by 

i cena a  ta by asi byla dost vy-

soká, když zde narazil i ministr 

fi nancí, když hledal v Rosicích 

nové místo pro svůj toustově 

koblihový byznys.

4. Vhodné pozemky  – orná 

půda za traktorkou, vedle STK. 

O  tom se uvažovalo úplně na 

počátku, proto jsme před pár 

lety k našemu pozemku přidali 

druhý, který jsme se sousedem 

směnili a rozdíl výměr doplati-

li. Dnes to nestačí, požadavky 

na velikost pozemku pro stani-

ci HZS JmK lehce nabobtnaly. 

Vím, musí se myslet dopředu 

a  na budoucnost, využít šance 

dotačních titulů Evropské unie. 

Kdo rychle dává, dvakrát dává. 

To platí i pro ty, co berou. Proč 

žádat o  patnáct milionů, když 

se dá žádat o  padesát? To je 

jen příklad, žádat se bude jistě 

o  víc, taková stanice profesio-

nálních hasičů není žádná pas-

touška. A tak než na stříbrném 

podnose darujeme HZS JmK 

vhodné pozemky se zpracova-

nou studií, musíme získat další 

pozemky v  této lokalitě. Spě-

cháme, čas hoří! Může se stát, 

že bude pozdě. Bez pozemku 

hasiči nemohou o dotace žádat 

a vhodná doba pro čerpání brzy 

uplyne. Jenže ne každý majitel 

latifundií v Rosicích je patriot, 

což je škoda. Ono chtít za metr 

čtvereční orné půdy dva a více 

tisíc není podle mého názoru 

z  pohledu hospodaření měs-

ta akceptovatelné. Vím, půda 

je dědictví po otcích, a  pokud 

patří rodině dlouho, pak si 

k  ní člen rodiny vypěstuje ne-

všední vlastnický vztah. Ale je 
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SVOZ ODPADU V ROCE 2017 II.
Vážení občané

V tomto vydání Rosy se ještě 

zmíním o  odpadovém hospo-

dářství a vývozech odpadů. Od 

ledna jsme zavedli čtrnáctiden-

ní periodu svozu komunálního 

odpadu. Na radnici mi přišlo 

pár dotazů ohledně zmenšení 

frekvence. V  prvé řadě bych 

vám chtěl zopakovat, že od to-

hoto kroku si slibujeme udrže-

ní nákladů na svoz a  likvidaci 

odpadu ve stávajících relacích 

a  také doufáme v  postupné 

snížení množství směsného 

komunálního odpadu. Pro 

informaci, Česká republika 

bude muset v roce 2024 uzavřít 

veškeré skládky směsného ko-

munálního odpadu a  vyvážet 

se bude moci jen odpad, který 

bude nějakým způsobem pře-

tříděn a stabilizován. To samo-

zřejmě bude obnášet náklady 

na likvidaci a  dle mého je po-

třeba se na to již nyní připra-

vovat. Zavedení čtrnáctidenní 

frekvence zároveň znamená, 

že poplatek zůstal na 500 Kč na 

osobu. Pokud by ke snížení fre-

kvence svozu nedošlo, zcela jis-

tě by došlo ke zvýšení poplatku.

Jelikož kolem 1/3 směsného 

komunálního odpadu tvoří 

biologicky rozložitelný odpad 

rostlinného původu, který má 

rovněž velký podíl na hmot-

nosti, v  loňském roce jsme 

v  prvé vlně rozdali 200 nádob 

na bioodpad. V tomto okamži-

ku máme požádáno o dvě dota-

ce. Jedna je opět na nádoby na 

bioodpad včetně větších kon-

tejnerů. Druhá je pak na kom-

postéry. Zda nám bude dotace 

přidělena se dozvíme na začát-

ku jara a v případě úspěchu na-

koupíme nádoby a kompostéry 

co nejdříve, abyste je mohli 

využívat a  snížit tak množství 

odpadu v  komunálu a  tím pá-

dem vám stávající popelnice na 

směsný odpad stačila. Zároveň 

by se měly objevit i  na sídliš-

tích nádoby o objemu 770 l na 

bioodpad. Samozřejmě pokud 

někdo nechce čekat, může si 

nádobu na bioodpad pořídit 

sám. Je však nutné aby nádoba 

byla označena čitelně nápisem 

BIO a  byla po bocích perforo-

vaná. Tato perforace je nutná 

z důvodu odpařování vody. Po-

kud na nádobě perforace není, 

jednak odpad se velice rychle 

zapařuje a zapáchá, voda stéká 

dolů a  popelnice váží výrazně 

více a je s ní i horší manipula-

ce. V  tomto směru doporučuji 

výběr popelnice konzultovat 

se svozovou fi rmou KTS, která 

je schopna vám poradit s kon-

krétním typem popelnice na 

daný druh odpadu. Pokud ná-

doba není jasně a čitelně ozna-

čena nápisem BIO i přesto, že je 

hnědá, tak nebude vyvezena.

Co bohužel nedokáže žádná 

popelnice, je to, že nepromr-

zá. V  měsíci lednu se bohužel 

vlivem silných mrazů stalo, že 

mokrý odpad v  popelnici při-

mrzl a  nešel vyklopit. Mohli 

jste se tak domnívat, že popel-

nice vyvezena nebyla. Bohu-

žel pokud je odpad přimrzlý, 

popelnice je křehká a  násilné 

dobývání odpadu by mělo za 

následek poškození nebo zni-

čení popelnice. Proto svozová 

z 
ra
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nutné si uvědomit, že to není 

jen o  penězích, ale především 

o prospěšnosti.

Jak vidíte, vážení čtenáři, bu-

doucnost profesionálních hasi-

čů v Rosicích je světlá, i když ne 

zrovna růžová! Světlá je v tom, 

že pořád plápolá plamínek na-

děje, že profesionální hasiči 

u  nás zůstanou a  nepřestěhují 

se někam blíže k dálnici a  tím 

i dál od našeho města. Jednáme 

s majiteli sousedních pozemků 

o  případné směně či prodeji 

a následně o penězích. Zásadní 

otázka již zde byla někde naho-

ře v textu položena. Je vklad ko-

lem 15 milionů ze strany města 

hodně nebo málo, stojí nám to, 

nebo nestojí za to? A teď raďte.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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fi rma pokud odpad nevypadne, 

jej v popelnici musí nechat. Zde 

bych doporučil dávat bio od-

pad z  kuchyně do speciálních 

pytlíků určených na bioodpad, 

které jsou vyrobeny z  přírod-

ních materiálů a  na kompostu 

se rozloží.

Pokud má někdo v  součas-

nosti malou popelnici na směs-

ný komunální odpad a tato mu 

i  po třídění nedostačuje, má 

samozřejmě možnost si dokou-

pit druhou, nebo ji nahradit 

větší. Město platí za množství 

vyvezeného odpadu, nikoli za 

počet popelnic. Je však nutné si 

uvědomit, že pokud si všichni 

občané pořídí další popelnice 

na směsný odpad namísto tří-

dění, množství odpadu a  tedy 

náklady města na svoz a  likvi-

dace neklesnou tak, jak očeká-

váme a v budoucnu bude muset 

přesto dojít ke zvýšení poplat-

ku. Tímto ale nechci strašit 

a věřím, že množství směsného 

odpadu, které v  loňském roce 

činilo na občana 213 kg na rok 

se sníží a  alespoň trochu se 

přiblížíme Židlochovicím, kde 

mají 144 kg směsného odpadu 

na občana a rok. Věřím, že do 

dvou let Židlochovice dáme. 
Na závěr bych vás chtěl po-

prosit, pokud ponesete vytří-

děný papír nebo plasty do kon-

tejneru, abyste se snažili tyto 

odpady co nejvíce sešlápnout 

a do kontejneru nacpat co nej-

více a nejúsporněji. Velice mne 

mrzí, pokud nesu do kontejne-

ru papír a polovinu kontejneru 

zabírá nerozložená krabice od 

televize.

Díky za trpělivost pokud 

v  počátečních fázích nového 

svozového kalendáře došlo 

k  nějakým pochybením, nebo 

nedorozumění při svozu. I pro 

svozovou fi rmu je to něco no-

vého a věřím, že vše bude již teď 

v únoru podle plánu.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 56/2016
konané dne 12. 12. 2016 v 15:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 12. 12. 2016 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  rozpočtové opatření 

č.  13/2016, se změnami 

v řádcích:

 6171 Správa – věcné náklady 

+ 200.000 Kč

 6409 Rezerva – 200.000 Kč

b)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 13/2016,

c)  vyřazení věcí dle seznamu 

projednaného v  likvidační 

komisi. Věci navržené na od-

prodej, které nebudou pro-

dány do 1  měsíce po schvá-

lení radou, budou ekologicky 

zlikvidovány,

d)  uzavření Smlouvy o  sbě-

ru, přepravě a  odstraňová-

ní odpadu ve městě Rosice 

č. 04/17 mezi městem Rosice 

a KTS EKOLOGIE, s. r. o., se 

sídlem Hutní osada 14, 664 

84 Zastávka, IČ: 283 10 942,

e)  uzavření Rámcové smlou-

vy o  spolupráci mezi měs-

tem Rosice a  EXTERIER-

-DESIGN,  s.  r.  o., se sídlem 

Brno, Holandská 8/8/2, 639 

00 Brno, IČ: 292 63 247, je-

jímž předmětem je provádě-

ní poradenství a  konzultace 

týkající se zeleně a  úprav 

veřejných prostranství města 

Rosice pro území vymeze-

né příslušným katastrálním 

územím Rosice u Brna,

f)  Sazebník úhrad za posky-

tování informací dle zák. 

č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k  informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, 

s účinností od 1. 1. 2017, dle 

předloženého návrhu OVS.

2. Souhlasila
a)  s  návrhem rekonstrukce 

ul. Zbýšovská  II. etapa, dle 

předložené projektové doku-

mentace,
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b)  se stavbou „Rosice  – LIDL: 

VN přip. kab. vedení“, kte-

rá řeší vybudování nového 

podzemního kabelového ve-

dení VN pro napojení nové 

odběratelské trafostanice 

TS LIDL na parc. č.  187 na 

ulici Brněnská v  k.ú. Rosice 

u Brna,

c)  s objednáním dopravně bez-

pečnostní studie na řešení 

křižovatky ul. 1. května x Te-

tčická x Úvoz u  fi rmy CDV, 

Lišeňská 33a, 636 Brno,

d)  s  podáním dotační žádosti 

Základní školy Rosice, okres 

Brno-venkov, Pod Zahrád-

kami 120, 665 01 Rosice, IČ: 

70876843, do operačního 

programu CZ  – Výzkum, 

vývoj a  vzdělávání, priorit-

ní osa 02. 3. 68, s projektem 

„Podpora rozvoje matema-

tické gramotnosti a  společ-

ného vzdělávání na ZŠ Ro-

sice“.

  Předpokládané datum zahá-

jení projektu: 1.  1.  2017, re-

žim fi nancování: Ex  – ante, 

celkové způsobilé výdaje 

projektu: 1.347.734,00 Kč, 

výše podpory: 100%

e)  s  uzavřením smluv na proná-

jem prostor v  budově Kašta-

nová 1233, Rosice, Penzion pro 

důchodce Rosice pro rok 2017, 

dle přiloženého seznamu,

f)  s  uzavřením smlouvy o  ná-

jmu prostor na střeše budovy 

Palackého nám. 45 společ-

nosti itself,  s.  r. o., se sídlem 

Pálavské nám. 4343/11, 

628 00 Brno, IČ: 18826016,

g)  s  ukončením smlouvy 

o  komplexní podpoře pro-

vozu a užití aplikačních pro-

gramových produktů a  in-

formačního systému SpSI 

v  rámci PROJEKTU „Roz-

voj služeb eGovernmentu 

ve správním obvodu ORP 

Rosice“, jeho další obnově 

a rozvoji ze dne 12. 11. 2010 

dohodou ke dni 31. 12. 2016,

h)   s  uzavřením dodat-

ku č.  2 ke smlouvě číslo 

GMIKP00089VD ze dne 

07. 11. 2005 dle návrhu, před-

loženého OSM MěÚ Rosice,

i)  s  uzavřením Prováděcí 

smlouvy č.  2016_118 se spo-

lečností Soft wareONE Czech 

Republic, s. r. o.,

j)  s  uzavřením smlouvy o  ná-

jmu zařízení včetně servisu 

a  údržby se společnosti RO-

MAPOL, s. r. o.,

k)  s uzavřením smlouvy o  ser-

visu a údržbě se společností 

ROMAPOL, s. r. o.

l)  s  uzavřením smlouvy o  zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a E. ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 Čes-

ké Budějovice, jejímž před-

mětem je umístění distribuč-

ní soustavy – kabelové vedení 

NN na parc. č. 252/100 v k.ú. 

Rosice u  Brna, k  akci „Rosi-

ce  – AVUS 3RD: NN přip. 

kab. ved.“, jednorázová úhra-

da činí 1.000 Kč bez DPH.

3. Vzala na vědomí
a)  informace týkající se Ho-

nebního společenstva Ro-

sice podané jeho starostou 

JUDr. Ing. Jiřím Lorenčíkem,

b)  zprávu o  průběhu investič-

ních akcí v roce 2016 a Plán 

největších známých inves-

tičních akcí města pro rok 

2017-2020,

c)  plán kontrolní činnosti pří-

spěvkových organizací na 

rok 2017,

d)  text Kupní smlouvy o  pro-

deji a  koupi nemovitých 

věcí, která by měla být uza-

vřena mezi městem Rosice 

a Mgr. K.M, pí M.V. a p. J.V., 

do které budou zapracovány 

připomínky radních,

e)  informaci o  vybraných me-

todických pokynech k územ-

ním studiím,

f)  hodnotící zprávu projek-

tu Zdravé město a  projektu 

MA21 Rosice za rok 2016,

g)  zápis z  12. schůze Komise 

pro životní prostředí ze dne 

1. 12. 2016.

4. Projednala
a)  rozpočet města Rosice na rok 

2017 a doporučuje Zastupitel-

stvu města Rosice jej schválit,

b)  akční plán SPRM Rosice na 

roky 2017-2018 a doporučila 

Zastupitelstvu města Rosice 

plán schválit,

c)  a  doporučuje Zastupitelstvu 

města Rosice schválit plán na 

zlepšování projektu Zdravé 

město a projektu MA21 Ro-

sice na rok 2017.

5. Pověřila
a)  Ing.  Radka Eliáše, aby elek-

tronicky podepsal Prováděcí 
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smlouvu Microsoft  Select-

Plus, bez fi nančního plnění.

6. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit přidělení investič-

ního příspěvku 180.000 Kč 

p. o. KIC Rosice na pořízení 

služebního vozidla,

b)  zastupitelstvu města schválit 

záměr směny pozemku parc. 

č. 5794 v k.ú. Rosice u Brna,

c)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit směnu části pozem-

ků parc. č. 5103/1 a pozemku 

parc. č.  5147/2 za části po-

zemků parc. č. 5146, 1560/2, 

1560/3 a 1590/5 ve vlastnictví 

p. C.V.,

d)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit OZV č.  3/2016 

o místním poplatku za pro-

voz systému shromažďová-

ní, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a  odstraňování 

komunálních odpadů.

7. Nedoporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje čás-

ti pozemku parc. č.  61/1 ve 

vlastnictví města Rosice,

b)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit prodej pozem-

ků parc. č.  610/123, 679/7 

a 679/6 v k.ú. Rosice u Brna,

c)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit záměr prodeje 

pozemků parc. č.  1530/138, 

1530/135 a 150/136 v k.ú. Ro-

sice u Brna.

8. Rozhodla
a)  zadat zpracování Pre-auditu 

systému řízení příspěvko-

vých organizací města u fi r-

my Dynatech, s. r. o., se síd-

lem Londýnské nám. 853/1, 

639 00, Brno IČ: 25501003,

b)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  7/2015 o  hospodaření 

s  byty ve vlastnictví města 

Rosice, o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  1, Kašta-

nová 1170, Rosice s  nájem-

cem V.K., na dobu určitou 

2 měsíce,

c)  o  provedení platby na zá-

kladě Kupní smlouvy o pro-

deji a  koupi nemovitých 

věcí mezi městem Rosice 

a Mgr. K.M., pí M.V. a p. J.V., 

formou advokátní úschovy, 

za podmínek smlouvy pro-

jednaných radou.

9. Vydala
a)  s  účinností od 1.  1.  2017 

vnitřní směrnici č.  6/2016 

Vnitřní platový předpis.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Ing. František Brim

ověřovatelé

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 57/2016
konané dne 30. 12. 2016 v 15:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 30. 12. 2016 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  na základě pověření Zastu-

pitelstvem města Rosice roz-

počtové opatření č. 14/2016,

b)  příkazce operací a  jejich zá-

stupce pro rozpočtové opat-

ření č. 14/2016,

c)  příkazce operací a  jejich zá-

stupce pro rozpočet roku 

2017.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 58/2017
konané dne 9. 1. 2017 v 15:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 9. 1. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  nové znění Organizačního 

řádu Městského úřadu Rosi-

ce s účinností od 10. 1. 2017,

b)  uzavření smlouvy o  po-

skytování služeb ve výši 

87.120 Kč vč. DPH, jejímž 

předmětem je zpracování 

studie proveditelnosti, ja-

kožto přílohy dotační žá-

dosti k  výzvě č.  28 IROP 

s  dodavatelem EUNICE 

CONSULTING, a. s., se síd-

lem Belgická 642/15, 120 00 

Praha 2, IČO 27073301,

c)  vyhlášení veřejné zakázky 

malého rozsahu na zpra-

covatele územní studie ve-

řejného prostranství města 

Rosice. Rada města současně 

schvaluje výběr fi rem, kte-

rým bude rozeslána výzva 

k podání cenové nabídky,

d)  dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. 

č. 250/2000 Sb., o rozpočto-

vých pravidlech územních 

rozpočtů, odpisové plány 

příspěvkových organizací na 

rok 2017 dle předloženého 

návrhu vedoucí OKS,

e)  dodatek č.  1 ke Smlouvě 

o dílo č. 72/2016 na vytvoře-

ní projektové dokumentace 

a  výkon inženýrské činnos-

ti na akci „Stavební úpravy 

ZŠ Rosice, Pod Zahrádka-

mi 120 – Podpora klíčových 

kompetencí a rozšíření kapa-

cit“ uzavřené mezi městem 

Rosice a Ing. Zdeňkem Buč-

kem, se sídlem Ulička 832/14, 

623 00 Brno, IČ: 13418882.

2. Souhlasila
a)  s návrhem nového Plánu od-

padového hospodářství pro 

město Rosice na roky 2017-

2025,

b)  se záměrem pronájmu části 

pozemku parc.č.  St. 7/1, je-

hož součástí je budova č.  p. 

75 (3 kanceláře ve 2. NP 

budovy o  celkové výměře 

cca 63 m2),

c)  s  návrhem výzvy k  podání 

nabídky a  zadávací doku-

mentace pro veřejnou zakáz-

ku malého rozsahu „Oprava 

místních komunikací 2017 – 

Rosice“,

d)  se stavbou „Novostavba 

rodinného domu, parc. 

č.  252/435 v  k.ú. Rosice 

u Brna“. Tento souhlas je vy-

dán v souvislosti s přesahem 

římsy domu a  okapového 

žlabu nad pozemek města 

parc. č.  252/98, pokud bude 

přesah větší než 40 cm, rada 

žádá o  úpravu technického 

řešení stavby,

e)  s uzavřením Smlouvy o bez-

úplatném užívání radiosta-

nice EASY mezi městem 

Rosice a  ČR  – Hasičským 

záchranným sborem Jiho-

moravského kraje, se sídlem 

Zubatého 1, 614 00 Brno, IČ 

70884099.

3. Vzala na vědomí
a)  výpověď nájmu nebytových 

prostor v  přízemí domu 

č.  p.  45 na Palackého nám. 

v Rosicích, které jsou využí-

vány jako provozovna oční 

optiky,

b)  žádost o  vyjádření k  pro-

jektové dokumentaci 

k  územnímu souhlasu na 

akci „Renomag  – přístavba 

stávající haly „H1“ – přelož-

ka stávající přípojky plynu 

pro fi rmu Renomag s  tím, 

že město bude jednat se 

spol. Renomag, s. r. o. o její 

participaci na rekonstrukci 

mostku a komunikace mezi 

ulicemi Cukrovar a  Litos-

trovská,

c)  rezignaci Ing.  Petra Dvořá-

ka,  MPA, na funkci interní-

ho auditora,

d)  informace k návštěvě Lotyš-

ska v květnu 2017 na pozvání 

partnerského města Strenči.

4. Odvolala
a)  členy Komise pro bezpeč-

nost a  to p.  Pavla Michálka, 

p. Martina Hanáka, pí Zdeň-

ku Zviklovou a  p.  Františka 

Procházku.
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5. Svěřila
a)  ve smyslu ust. § 102, odst. 3 

zák. č.  128/2000 Sb. o  ob-

cích ve znění p.  p., odboru 

správy majetku pravomoc 

uzavírat samostatně ná-

jemní a/nebo jiné smlouvy 

na ubytovací a  nebytové 

prostory v  areálu koupa-

liště (tedy týkající se po-

zemků pare. č.  St. 1165/1, 

St. 1772, St. 1773, 679/79, 

679/80, 679/81, 679/82, 

679/139, 679/175, 679/197 

v k.ú. Rosice u Brna a/nebo 

jejich částí, budov na nich 

stojících a/nebo jejich částí 

a  movitého majetku, který 

se na pozemcích a  v  budo-

vách nachází).

6. Jmenovala
a)  komisi pro hodnocení nabí-

dek k veřejné zakázce malé-

ho rozsahu na zpracovatele 

územní studie veřejného 

prostranství města Rosice 

ve složení Bc.  Petr Ženožič-

ka, Bc. Luboš Fučík a Miloš 

Pezlar,

b)  náhradníky za členy komise 

pro hodnocení nabídek k ve-

řejné zakázce malého rozsa-

hu na zpracovatele územní 

studie veřejného prostran-

ství města Rosice ve složení 

Ing.  arch Hana Dytrychová 

a PhDr. Ludvík Vaverka.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Ing. František Brim

ověřovatelé

VÝPIS Z USNESENÍ
z 15. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 15. 12. 2016

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 15. 12. 2016 

přijalo následující usnesení

Bod č. 1
Usnesení č. 1/15/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 

15. zasedání zastupitelstva 

města:

1.  Zahájení

2. Připomínky občanů

3.   Zpráva Výboru pro hospo-

daření s nemovitým majet-

kem města

4.   Pozemky: převody, prodeje, 

směny, koupě

5.   Zpráva o  činnosti rady 

č. 53/2016 – č. 55/2016

6.   Zpráva Výboru pro tvorbu 

ÚP a SP rozvoje města

7.   Schválení akčního plánu na 

rok 2017

8.   Schválení Obecně závaz-

né vyhlášky města Rosice 

č. 3/2016

9.   Rozpočtové opatření 

č. 13/2016

10.   Pověření rady města ke 

schválení posledního roz-

počtového opatření v  roce 

2016

11.   Schválení rozpočtu města 

na rok 2017

12.   Kontrola úkolů a  připomí-

nek

13.   Různé

14.   Návrh usnesení

15.   Závěr

Bod č. 2
Usnesení nevzniklo

Bod č. 3
Usnesení č. 3/15/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí Zprávu Vý-

boru pro hospodaření s  ne-

movitým majetkem města,

b)  pověřuje VHNMM aktuali-

zací oceňovací tabulky měst-

ských pozemků.

Bod č. 4
Usnesení č. 4/15/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  záměr prodeje části pozem-

ku parc. č. 61/1 v k. ú. Rosice 

u Brna – usnesení nevzniklo

  (Hlasování: pro 0 – proti 14 

– Bc. Ženožička, Mgr. Svět-

lík, Mgr. Trojanová, Bc. Ve-

škrna, PaedDr. Kroupová, 
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Mgr.  Pexa, Bc.  Dvořák, 

p.  Hrdlička, pí Lacinová, 

Ing.  Prokeš, p.  Přikryl, 

p.  Mecerod, p.  Volánek, 

Ing. Brim – zdržel se 3 – pí 

Burešová, pí Vyhnalíková, 

JUDr. Polák)

b)  záměr prodeje pozemku 

parc. č. 1530/138 a části po-

zemků parc. č.  1530/135 

a  1530/136 v  k. ú. Rosice 

u Brna – usnesení nevzniklo

  (Hlasování: pro 0 – proti 16 

– Bc. Ženožička, Mgr. Svět-

lík, Mgr. Trojanová, Bc. Ve-

škrna, PaedDr. Kroupová, 

Bc.  Dvořák, p.  Hrdlička, 

pí Lacinová, Ing.  Prokeš, 

JUDr. Polák, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Mecerod, 

p.  Volánek, pí Burešová, 

Ing.  Brim – zdržel se 1 – 

Mgr. Pexa)

c)  souhlasí se záměrem směny 

pozemku parc. č.  5794 v  k. 

ú. Rosice u  Brna, o  výměře 

3256 m2,

d)  schvaluje směnu pozemků 

města Rosice v  k.ú. Rosice 

u  Brna, a  to pozemku parc. 

č.  5147/2 o  výměře 12 m2 

a části pozemku 5103/1 o vý-

měře 239 m2 označené dle 

GP č.  3047-364/2016 jako 

parc.č.  5103/7 za pozem-

ky v  k.ú. Rosice u  Brna, ve 

vlastnictví pana C. V., a to za 

část pozemku parc. č.  5146 

o  výměře 6 m2 označenou 

dle GP č.  3047-364/2016 

jako parc.č.  5146/2, za část 

pozemku parc. č.  1560/3 

o  výměře 5 m2 označenou 

dle GP č. 3048-365/2016 jako 

díl a, za část pozemku parc. 

č.  1560/2 o  výměře 126 m2 

označenou dle GP č.  3048-

365/2016 jako díl b a za část 

pozemku parc. č.  1590/5 

o  výměře 6 m2 označenou 

dle GP č. 3048-365/2016 jako 

díl c, s určením jednotlivých 

dílů ke sloučení do nově 

utvořeného pozemku parc. 

č. 1560/7 (136 m2 – rozdíl ve 

výměře dle zaokrouhlování 

GP). Bez doplatku za rozdíl 

výměr,

e)  bere na vědomí žádost pana 

J. H., o  koupi části pozem-

ků parc. č.  679/6, o  výměře 

cca  2210 m2; parc. č.  679/7, 

o  výměře cca  175 m2 

a  parc. č.  610/123, o  výmě-

ře cca  690 m2, všechny v  k. 

ú. Rosice u Brna. Žádostí se 

bude zastupitelstvo zabývat 

po vyřešení fi nální podoby 

areálu rosického koupaliště, 

včetně zajištění potřeb par-

kování.

Bod č. 5
Usnesení č. 5/15/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

bere na vědomí Zprávu o  čin-

nosti Rady města Rosice 

č. 53/2016 až č. 55/2016.

Bod č. 6
Usnesení č. 6/15/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí Zprávu Vý-

boru pro tvorbu územního 

plánu a  strategického plánu 

rozvoje města,

b)  odvolává z funkce člena Vý-

boru pro tvorbu územního 

plánu a  strategického plánu 

rozvoje města pana Martina 

Pelikána na jeho vlastní žá-

dost.

Bod č. 7
Usnesení č. 7/15/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje akční plán města Ro-

sice na rok 2017-2018 v předlo-

ženém znění.

Bod č. 8
Usnesení č. 8/15/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

vydává Obecně závaznou vy-

hlášku města Rosice č.  3/2016, 

o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sbě-

ru, přepravy, třídění, využívání 

a  odstraňování komunálních 

odpadů.

Bod č. 9
Usnesení č. 9/15/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 13/2016,

b)  schvaluje poskytnutí inves-

tičního příspěvku na poří-

zení služebního vozidla ve 

výši 180.000 Kč příspěvko-

vé organizaci KIC Rosice, 

Palackého nám. 45, 665 01 

Rosice.

  (Hlasování: pro 16 – 

Bc.  Ženožička, Mgr.  Svět-

lík, Mgr.  Trojanová, Paed-

Dr. Kroupová, Mgr.  Pexa, 

p.  Hrdlička, Bc.  Dvořák, 

pí Lacinová, Ing.  Prokeš, 

JUDr. Polák, pí Vyhnalíko-

vá, p.  Přikryl, p.  Mecerod, 

p.  Volánek, pí Burešová, 
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Ing. Brim – proti 0 – zdržel 

se 1 – Bc. Veškrna)

Bod č. 10
Usnesení č. 10/15/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

pověřuje Radu města Rosice, 

dle § 102 odst.  2 písm.  a), zá-

kona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

provést poslední rozpočtové 

opatření roku 2016 v  době od 

konání posledního zastupitel-

stva do konce kalendářního 

roku.

Bod č. 11
Usnesení č. 11/15/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

schvaluje rozpočet města Ro-

sice na rok 2017. V  případě 

schválení novely vyhlášky 

č.  323/2002 Sb. o  rozpočto-

vé skladbě, s  účinností od 

1. 1. 2017, zastupitelstvo města 

schvaluje změnu příjmové po-

ložky 1355 (odvody z VHP) na 

položku 1383 (zrušený odvod 

VHP).

Bod č. 12
Usnesení nevzniklo

Bod č. 13
Usnesení č. 13/15/ZM/2016:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí Zprávu z čin-

nosti Sdružení historických 

sídel Čech, Moravy a  Slez-

ska, včetně výroční zprávy 

za rok 2015,

b)  bere na vědomí hodnotí-

cí zprávu projektu Zdravé 

město Rosice a místní Agen-

dy 21 za rok 2016,

c)  schvaluje „Plán zlepšování 

na rok 2017“ Zdravého města 

a  místní Agendy 21, v  před-

loženém znění.

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jmenovité 

hlasování, je usnesení schvá-

leno všemi hlasy přítomných 

zastupitelů.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

PaedDr. Jaroslava Kroupová

 Jiří Přikryl

Bc. Petr Ženožička

Návrhová komise

Přítomni – Ing. Prokeš se dostavil o něco 

později, jinak přítomni všichni.
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NAUČNÁ STEZKA OBORA
PŘÍJEMNÁ PROCHÁZKA I POZNÁNÍ

V  samém závěru loňské-

ho roku začala instalace nové 

naučné stezky v  lesním celku 

Obora. I  když slavnostní ote-

vření stezky je naplánováno 

až na neděli 19. března, byla by 

škoda nevydat se na příjemnou 

zimní procházku už nyní.

Myšlenka zřízení naučné 

stezky v Oboře vzešla z Komise 

pro životní prostředí, „duchov-

ními rodiči“ jsou Tomáš Beňo, 

Eva Králová, Jiří Koev a Václav 

Sýkora. Financování zajistily 

Lesy České republiky,  s.  p., LS 

Náměšť nad Oslavou a  velmi 

zdařile realizovala společnost 

Kavyl, spol., s. r. o. Všem jme-

novaným patří velký dík!

Naučná stezka je zaměřená 

na přírodní zajímavosti, his-

torii a  geologii rosické Obory. 

Délka celé trasy je cca  4 km, 

počet zastávek s  naučnými ta-

bulemi je 8, na trase je připra-

vena jedna interaktivní tabule, 

kde si můžete Vy i  Vaše děti 

vyzkoušet poznávání stromů, 

ptáků i stop zvěře, a 4 zastřeše-

ná posezení.

Zastavení:
1.  U rybníčka – historie a vznik 

Obory

2.  Lesnická charakteristika  – 

správa lesů

3.  Dubová Červená alej – stro-

my a lesní hospodářství

4.  Dubový palouček  – nauč-

ný panel, posezení (odtud 

můžeme jít zpět okruhem 

k  zastavení č.  6 nebo se vy-

dat k  č.  5 a  dále k  památné 

„Hrušni pod Oborou“)

5.  Okrajem Obory  – historie 

2.  světové války (odtud lze 

také kolem památného stro-

mu dojít na Zastávku nebo 

k rosickému nádraží)

6.  Vyhlídka „U Obrázku“ – po-

sezení na rozcestí, návaznost 

na polní cestu do Babic

7.  Haltýř – historie zámeckého 

vodovodu, posezení

8.  Geologické zajímavosti  – 

Údolí devíti pramenů

Přejeme přívětivé počasí 

i  spoustu zážitků při poznává-

ní krajiny a  získávání nových 

znalostí!

Ing. Eva Králová,

MěÚ Rosice, odbor životního prostředí

in
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Ú

Foto: Eva Králová

Foto: Eva Králová
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MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ
Vážení spluobčané,

dovolujeme si Vás upozor-

nit, že podle schválené obec-

ně závazné vyhlášky města 

Rosice o  místním poplatku 

ze psů je poplatek za rok 2017 

splatný do 28.  února  2017 

(úterý), přičemž jeho výše se 

nemění a  zůstává v  základní 

výši Kč 500,– za jednoho psa 

a  rok. Nebudou-li poplatky 

zaplaceny včas nebo ve správ-

né výši, může je obec zvýšit 

až na trojnásobek.

Dále upozorňujeme, že 

poplatník je povinen ohlásit 

správci poplatku jak vznik 

poplatkové povinnosti, tak 

jakékoliv změny v ohlášených 

skutečnostech, zejména zánik 

poplatkové povinnosti, a  to 

do 15 dnů ode dne, kdy změ-

na nastala. Za porušení (resp. 

nesplnění) této ohlašovací 

povinnosti (tedy nenahlášení 

psa, neoznámení změn, ne-

odhlášení psa  atd.) lze uložit 

pokutu podle daňového řádu.

Zejména je nutné, aby drži-

tel psa v případě, že uplatňuje 

některou z  úlev (záchranář-

ský pes, držitel  – poživatel 

důchodu  atd.) nárok na tuto 

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

9. 6. 2016 svazek klíčů v kině Panorama

15. 6. 2016 svazek klíčů na přechodu u Kroupovy hospody

22. 6. 2016 klíč od automobilu na ulici Zbýšovská

22. 7. 2016 3 svazky klíčů – z toho 2 se šňůrou v poštovní schránce Policie ČR

10. 8. 2016 svazek klíčů na ulici Husova čtvrť

17. 8. 2016 mobilní telefon na vlakovém nádraží

28. 8. 2016 svazek klíčů v zámeckém parku

5. 9. 2016 svazek klíčů na ulici Janáčkova

5. 9. 2016 dětské boty před MŠ Zámecká

5. 9. 2016 svazek klíčů u kašny před radnicí

11. 9. 2016 kšiltovka na nádvoří zámku

22. 9. 2016 klíč s klíčenkou na Komenského náměstí

23. 9. 2016 dětská bunda a kšiltovka na Rákosníčkově hřišti

7. 10. 2016 3 páry bot na ulici Kaštanová

21. 12. 2016 svazek klíčů u budovy Městské policie

11. 1. 2017 dioptrické brýle před zámkem

13. 1. 2017 svazek klíčů na Žerotínově náměstí
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POPLATKY ZA ODVOZ ODPADU
Vážení spoluobčané,

podle platné obecně závaz-

né vyhlášky města Rosic se 

i v  letošním roce vybírá míst-

ní poplatek za provoz systé-

mu shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání 

a  odstraňování komunálních 

odpadů.

Sazba poplatku je v  roce 

2017 stanovena na 500  Kč za 

osobu.

Splatnost poplatku byla 

pro rok 2017 změněna a nově 

je stanovena do 31.  květ-

na 2017 (středa).

Jako v  letech minulých, 

obdržíte dopis, ve kterém je 

uveden rozpis úhrady tohoto 

poplatku podle jednotlivých 

osob, číslo účtu pro platbu 

místního poplatku a  zejména 

variabilní symbol pro platbu. 

Tento symbol je NEZBYTNÝ 

pro správné přiřazení platby. 

Proto je třeba, abyste tento 

symbol uváděli při všech plat-

bách. V případě jeho nespráv-

ného uvedení, nebo neuvedení 

může dojít k  nesprávnému 

zaevidování platby a  v  dů-

sledku toho i  k  nesrovnalos-

tem při případném vymáhání 

nedoplatků.

Vzhledem k  posunu data 

splatnosti poplatku bude 

posunut i  termín rozesílání 

těchto dopisů, a to na přelom 

měsíců dubna a května.

Současně s posunem splat-

nosti byla z  vyhlášky vy-

puštěna možnost rozložení 

platby na dvě splátky ze soci-

álních důvodů.

Místní poplatek laskavě 
uhraďte některým 
z těchto způsobů:
1)  převodem z účtu

2)  složením hotovosti na kte-

rékoli pobočce Komerční 

banky, a. s.

3)  poštovní poukázkou

4)  hotově na pokladně Měst-

ského úřadu Rosice v který-

koli pracovní den dle pro-

vozních hodin pokladny

Provozní hodiny pokladny:
pondělí a středa

v  době od 8.00 do 11.30 a  od 

12.30 do 17.00 hod.,

úterý a čtvrtek

8.00–11.30 a 12.30–13.30 hod.,

pátek 8.00–10.30 hod.

Při platbě na pokladně 

městského úřadu vezměte 

prosím s  sebou dopis, který 

jste obdrželi.

V  případě požadavků na 

jakékoli změny v  evidenci se 

ještě PŘED provedením plat-

by obraťte na odbor správy 

majetku  – paní Hvězdovou 

(kancelář č. 2 přízemí radnice, 

tel. 546 492 153, e-mail: hvez-

dova@mesto.rosice.cz).

Ing. Petr Dvořák, MPA

vedoucí odboru správy majetku

úlevu prokázal – tedy předlo-

žil správci poplatku ve lhůtě 

splatnosti poplatku odpoví-

dající doklady.

Tak jako vloni bude i  v  le-

tošním roce každý z  evido-

vaných držitelů psů obeslán 

informačním dopisem (ob-

dobně jako u  plateb za od-

pad), což umožní kontrolu 

evidovaných údajů a  případ-

né zjednání nápravy. V tomto 

dopise NEBUDOU zohledně-

ny úlevy, které je zapotřebí 

prokazovat  – tj.  bude v  něm 

uvedena základní sazba po-

platku, která se změní až 

v  okamžiku, kdy poplatník 

prokáže nárok na úlevu.

V  případě požadavků na 

jakékoli změny se ještě PŘED 

provedením platby obraťte na 

odbor správy majetku – paní 

Hvězdovou (kancelář č. 2 pří-

zemí radnice, tel. 546 492 153, 

e-mail: hvezdova@mesto.ro-

sice.cz).

Děkujeme Vám za pocho-

pení a spolupráci

Ing. Petr Dvořák, MPA

vedoucí odboru správy majetku
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 18. ledna by se

pan Matuš Litvík

dožil 75 let a 4. února to 

bude 10 let, co nás náhle 

opustil. Kdo jste ho znali, 

věnujte mu spolu s námi 

tichou vzpomínku. 

Manželka Miluše a dcera 

Milena, Hana s rodinami a švagr Jiří.

Čas plyne dál, ale bolest je 

skrytá. Jen vzpomínka 

nám zůstala, je do našich 

srdcí vrytá.

Dne 20. února 2017 tomu 

bude 10 let, co nás 

opustila naše milovaná 

maminka, babička 

a prababička 

paní Růžena Kunčíková.

Stále vzpomínají dcery Růžena a Milena, 

vnoučata a pravnoučata.

Dne 4. února vzpomeneme 10. výročí 

úmrtí 

pana Jiřího Prokopa.

Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou 

vzpomínku.

Dny plynou jak tiché řeky 

proud, jen bolest v srdci 

trvá a nedá se zapome-

nout. 

Dne 18. února 2017 tomu 

budou již 4 roky, co nás 

navždy opustila bez 

rozloučení naše drahá 

manželka, maminka, babička, sestra, 

švagrová a teta 

paní Věra Slámová.

Za tichou vzpomínku s námi děkují manžel 

a děti s rodinami. 
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Dne 17. února uplyne 

6 let, kdy od nás navždy 

odešla manželka, 

maminka a babička, 

paní Jaroslava Novotná.

Dne 11. března si 

připomeneme její nedožité 

70. narozeniny. Kdo jste ji 

měli rádi, vzpomínejte prosím s námi.

Den 4. únor 2004 zůstane 

navždy smutnou 

vzpomínkou, kdy 

z našich řad po dlouhé 

a těžké nemoci odešla 

naše milovaná manželka, 

babička a prababička,

paní Jaroslava Špiříková.

Kdo jste ji měli rádi a znali, vzpomeňte 

s námi. Za všechno krásné společně prožité 

děkují a stále vzpomínají manžel Karel, 

dcera Jaroslava a syn Karel s rodinami, 

vnuk Karel s manželkou, vnučka Nikola 

s manželem a vnučka Renata s přítelem. Již 

13 let uplynulo, ale její nenahraditelné 

pojetí života zůstalo.
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Odpověď:
Bohužel vám musím sdě-

lit, že po tak dlouhé době ot-

covství zrušit ani popřít běž-

ným způsobem už nemůžete 

a  výživné zpět rovněž nelze 

požadovat.

Dle Občanského zákoníku 

může muž, jehož otcovství 

bylo určeno souhlasným pro-

hlášením rodičů, otcovství 

k dítěti popřít pouze do 6 mě-

síců ode dne kdy bylo takto 

otcovství určeno, jen je-li vy-

loučeno, že by mohl být otcem 

dítěte. Je-li návrh na popření 

otcovství podán po uplynutí 

této lhůty, může soud rozhod-

nout, že zmeškání lhůty pro-

míjí, pokud to vyžaduje zájem 

dítěte a veřejný pořádek.

S  vaším domnělým otcov-

stvím souvisí i  placení výživ-

ného. Pokud máte na základě 

DNA nezvratný důkaz o tom, 

že dítě není vaše, můžete po-

dat k soudu návrh na popření 

otcovství se žádostí o  promi-

nutí lhůty. Soud však bude 

postupovat podle § 793 Ob-

čanského zákoníku a  zkou-

mat, jestli je popření otcovství 

v  zájmu dítěte, nebo mají-li 

být naplněna ustanovení za-

ručující základní lidská práva. 

Pokud tuto skutečnost nazná, 

zahájí řízení. Pokud byste byl 

úspěšný, soud současně poza-

staví výkon rodičovské odpo-

vědnosti a  placení výživné-

ho. Pokud ale soud nazná, že 

popření otcovství by nebylo 

v  zájmu dítěte, žalobu zamít-

ne a vy budete muset na dceru 

platit výživné, jak byste byl je-

jím pokrevním otcem.

Co se týká dědění, vaše do-

mnělá dcera bude mít po vaší 

smrti nárok na svůj povinný 

díl z  pozůstalosti, který činí 

1/4 zákonného dědického po-

dílu. Pokud byste sepsal závěť, 

ve které určíte dědicem veš-

kerého svého majetku někoho 

jiného, můžete dceru vydědit. 

Vydědění ale bude účinné, 

pouze pokud uvedete některý 

ze zákonných důvodů vydědě-

ní, uvedených v § 1646 OZ.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Před 15 lety jsem se rozešel s  přítelkyní, se kterou mám 

dceru, které je nyní 16  let. Otcovství k  ní jsem uznal před 

matrikou ihned poté, jak se narodila. S dcerou jsem se nestý-

kal, ale po celou dobu jsem na ni platil výživné. Před měsí-

cem si se mnou dala schůzku, na které mi oznámila, že bude 

prostřednictvím matky požadovat zvýšení výživného. Tehdy 

jsem zjistil, že má úplně jinou fyziognomii než já, zaplatil 

jsem si test otcovství, kterého výsledkem bylo, že nejsem je-

jím otcem.

Nevím, co mám dělat. Bývalá přítelkyně se vdala a má další 

2 děti, já jsem se oženil a mám 3 děti a docela slušný majetek.

Prosím o radu jak mám postupovat, abych otcovství zrušil 

a na domnělou dceru nemusel dál platit výživné a hlavně aby 

po mě nedědila. Taky uvažuji, jestli nemám nárok na vrácení 

již zaplaceného výživného.

Jaroslav K., Ivančice
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OD NEJISTOTY K NOVÉ ODVAZE
Podíváme-li se z volnějšího 

prostoru na návrší Na Trojici, 

ve známé siluetě v  stoupají-

cí aleji zakončené kaplí nám 

něco chybí. V  pozornějším 

pohledu postrádáme typic-

ký završující znak kopule 

kaple  – určitý maják pro celé 

okolí – lucernu s křížkem. Po-

dotýkám, že latinsky se maják 

řekne fanal, to je zároveň jed-

no z  jmen Hauspeských, kteří 

toto dílo darovali našemu re-

gionu v roce 1691.

Do posledních chvil minu-

lého roku bylo možné vidět 

pohyb na střeše kaple, ač už 

krajina a  lešení nesly znaky 

tuhé zimy. To proto, aby se 

vyčerpaly dotace k  tomu ur-

čené. Náklady 1. etapy, opra-

vy vrchní kopule kaple, činily 

650 tisíc korun českých. Díky 

získaným dotacím, díky pod-

poře Města Rosice – 300 tisíc 

Kč, díky občanům, kteří se za-

pojili do veřejné sbírky, 60 ti-

síc Kč a díky mnoha nenápad-

ným a  skrytým přípravným 

aktivitám mnoha nadšenců 

se podařilo ukončit první eta-

pu. Všem dárcům patří velké 

díky.

Mnozí se však cítí vyčerpa-

ní, nejen fi nančně, ale i mate-

rialistickým přístupem někte-

rých a  ztrácí smysl a  odvahu 

pokračovat.

Chtěl bych i  tímto příspěv-

kem znovu otevřít a  přispět 

k  veřejné rozpravě o  obnově 

této památky, památky nád-

Foto: archiv autora
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herně architektonicky ztvár-

něné a  geniálně zasazené do 

krajiny  – kaple Nejsvětější 

Trojice. Kaple je významným 

urbanistickým a  architekto-

nickým prvkem celého okolí. 

Památka nese v  sobě histo-

rický odkaz prožitých dějin 

Rosic, byla svědkem nespo-

četných kulturních událos-

tí (mimo jiné dvou ročníků 

festivalu Rozsvícená Trojice) 

a má v sobě ukryté bohaté teo-

logické poselství.

Protože jsem teolog, chci 

mírně přispět do veřejné dis-

kuse. Rád přispěji z  toho, co 

umím: Tajemství Nejsvětější 

Trojice je stmelujícím svorní-

kem událostí jednotlivých lidí, 

kteří se na sebe nenahlíží jako 

konkurenti, ale jako spolutvůr-

ci prostředí, kde se potkávají 

a  spolu žijí. Tajemství Trojice 

je kolokvium lásky v  Bohu, 

která se odehrává mezi Bohem 

Otcem a  Bohem Synem a  Bo-

hem Duchem svatým. Toto ko-

lokvium Darující se lásky tvo-

ří a  vykupuje svět. Z  kaple se 

pomyslně vylévá na celé okolí 

tajemství života, jež chce být, 

je-li přijato, konkrétním dílem 

lásky, dobra jako takového.

Kaple je zároveň místem 

kultu, jenž tvoří pravou kul-

turu procitající k  tajemství 

života v  lásce a  smyslu dobra. 

Základem kultu je stávat se 

dobrým, znovu očistit a odha-

lit krásu Božího obrazu v  nás 

a  novou plodnost ve vztahu 

k  druhému, k  společnému. 

Zároveň se na takovém místě 

musím oprostit od egoistických 

postojů. Je to o mnoho snažší, 

když se toto děje v  atmosféře 

Nezměrné absolutní Lásky. To 

je pak – seménko – počátek 

kultury povznesení nad obtíže 

každodenních problémů a  je 

jen otázka času, jakou kultivo-

vanou formu na sebe oblékne.

Na druhou stranu mnozí 

z  nás, kteří na obnově kaple 

pracujeme, se cítí zklamaní 

z  určitých klíčových rozhod-

nutí při přerozdělování ve-

řejných peněz, na kterých je 

oprava památky závislá. S bo-

lestí sledujeme, jak bez hlubší 

debaty není problém přispět 

na aktivity krátkodobého 

charakteru, ale k  investicím 

s  dlouhodobou hodnotou, 

která přesáhne i  k  budoucím 

generacím, je těžké se roz-

hodnout. V roce 2016 se však 

podařilo mnoho dobrých roz-

hodnutí i skutků, jejichž auto-

rům ještě jednou děkuji.

Byl bych rád, aby se snaha 

obnovit tuto památku neza-

stavila pro nedostatek fi nanč-

Foto: archiv autora
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30 LET ZAHRÁDKÁŘSKÉ 
KOLONIE TRÁVNÍKY

Něco přes 0,5 ha zeměděl-

ské půdy vedené pod parcel-

ním číslem 679/12 neskýtalo 

nejlepší pohled na toto místo 

vedle státní silnice, která ne-

sloužila svému určení. Spíše 

pohled na tento kousek země 

napovídal tomu, že si zde pří-

roda po letech vytvářela své 

prostředí. Zůstaly tu pouze 

ojedinělé přestárlé ovocné 

stromy, jinak spodní patro 

ovládal bez černý s  vytrou-

šenými keři jako například 

šípek, hloh, svída nebo trnka. 

Pro vytvoření zahrádkářské 

kolonie se ujalo iniciativy ně-

kolik členů MO ČZS Rosice. 

To vyžadovalo souhlas majite-

le a některých orgánů. Potom 

nastala likvidace nežádoucích 

keřů. Lesní kolový traktor se-

hrál hlavní úlohu a  ta spočí-

vala ve vytrhání keřů včetně 

kořenových balů, následovalo 

pálení klestu a  ruční překo-

pání s  likvidací nežádoucího 

materiálu. Následovalo oplo-

cení, rozdělení lokality pro 

11  zájemců o  zahradničení. 

Odpočatá půda dávala výbor-

né výnosy, vyžadovala i  další 

zušlechťování, aby sloužila 

svému poslání.

V  té době jsme se dopustili 

jedné chyby. Svah od silnice 

jsme osázeli lesními dřevi-

nami, hlavně borovicí. Výška 

tohoto stromoví vytváří ně-

kterým nájemcům stín téměř 

přes čtvrtinu plochy zahrady. 

Důsledkem je i  nižší úrod-

nost. Do budoucna bude po-

třeba lesní dřeviny vytěžit 

a svah osázet keři, jako je zlatý 

déšť apod.

Generace, která se zaslouži-

la o  založení této zahrádkář-

ské kolonie, převážně odešla 

na věčnost, práce se ujali mla-

dí nebo došlo ke změně uži-

vatelů. Po letech také začíná 

být aktuální potřeba opravy 

oplocení. Bylo by podle mého 

názoru vhodné se jednou do 

roka sejít k výměně zkušenos-

tí, především těch, kdo tu ak-

tivně zahradničí.

Karel Špiřík

redakčně kráceno

ních prostředků, či aby se ne-

zarazila vůle pokračovat dále 

na obnově tohoto díla.

Byl bych rád, aby tato pa-

mátka nebyla jen němým ka-

menným místem, které je sice 

po stavební stránce precizně 

opraveno, ale nemá v sobě po-

tenci ducha.

Byl bych rád, aby kaple a její 

okolí bylo místem setkávání 

současnosti s  minulostí, mís-

tem setkávání mnoha generací 

a jednotlivých lidí mezi sebou, 

místem setkávání člověka 

s  nadčasovostí tohoto kultov-

ního místa, místem, ze kte-

rého se s  oprávněnou nadějí 

nebojíme podívat na sebe a na 

události ve městě.

Mnoho zdaru v novém roce 2017 přeje

 Jan Klíma

 rosický farářFoto: archiv autora
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SERIÁL FINANČNÍ GRAMOTNOSTI

Díl druhý
Hajný za to může, aneb změny na českém hypotečním trhu

Hypoteční trh prochází vel-

kými změnami. Čísla, která 

se mění, jsou malá, ale jejich 

dopady na nás, konzumenty 

hypotečních úvěrů, jsou ob-

rovské. Napadá mne, že je to 

trochu jako v  té bajce… Kdy-

si dávno žila zvířátka v  lese 

sama. Žádný hajný, žádný my-

slivec, prostě se o sebe starala 

úplně sama. Každý konec léta 

si musela sehnat zásoby na 

zimu. Každý za ta léta přesně 

věděl, kolik žaludů, kašta-

nů a  všelijakých pamlsků je 

potřeba nashromáždit, aby 

přežil zimu. Jednoho dne při-

šel do lesa hajný a  začal plnit 

krmelce v dobré víře usnadnit 

zvířátkům život. Na tom pře-

ci nebylo nic špatného, takže 

se všichni radovali a  vesele 

hajného štědrosti využívali. 

Jen zajíc, starý fi luta cítil, že je 

něco špatně. Raději si dál dě-

lal vlastní zásoby, jako za sta-

rých časů a nenechal se zlákat 

lesní novinkou: „jídlo snadno 

a  rychle“! Všechna zvířátka 

vyměnila svoje těžce získa-

né návyky ve shromažďování 

potravy a  jisté opatrnosti za 

zlozvyk nažrat se, kdy se jim 

zachce. Všechno fungovalo až 

do dne, kdy hajný onemocněl 

a  přestal nosit do lesa jídlo. 

Na každé zvířátko měla tahle 

situace různé dopady, některé 

zhubnulo, některé však nepře-

žilo. Jen zajíc měl co jíst, byl 

připraven. No jo, není všechno 

zlato, co se třpytí…

Na českém hypotečním trhu 

to bylo do této chvíle jako v lese. 

Kdo chtěl bydlet ve svém, přišel 

ke krmítku, nabral „žaludy“ 

a  splnil si tak celoživotní sen 

v režimu „snadno a rychle“. Ža-

ludů bylo v lese víc než kdy dřív, 

krmítek také, takže jakýpak 

problém?! Lidé si za poslední 

roky zvykli na komfortní půj-

čování peněz od bank a přestali 

vytvářet rezervy.

Od 1. října 2016 vydal hajný 

(v našem světě Česká národní 

banka) nařízení, že každé zví-

řátko musí nasbírat alespoň 

5% potravy samo a zbytek do-

stane. Rozumějte tomu tak, že 

skončily tzv.  stoprocentní hy-

potéky. Lidé už si musí vždyc-

ky naspořit alespoň těch 5% 

pořizovací ceny bydlení. Do-

konce od 1.  dubna  2017 vejde 

v platnost druhá úprava záko-

na, která říká, že bude nasy-

páno jen těm, kteří si naspoří 

10% prostředků a to jen v 15% 

všech případů. Těch zbylých 

85% žadatelů o úvěr získá svoji 

půjčku pravděpodobně pouze, 

pokud si naspoří 20% z  cel-

kového investičního záměru. 

V  řeči peněz (dost bylo žalu-

dů), chcete-li si pořídit vlastní 

bydlení za 2 mil Kč, budete po-

třebovat vlastních 400 000 Kč. 

Nespoléhejme na ostatní, 

učme se odkládat! Všechny 

velké úspory byly kdysi dávno 

nevýznamně malé…

Ze své 12leté praxe vím, že 

naprostá většina kupujících 

peníze v  této výši připravené 

neměla a  nemá, takže se dá 

očekávat zpomalení růstu hy-

potečních úvěrů. Je jen jedna 

rada v  této situaci – nenechá-

vejte nic na poslední chvíli! 

Přemýšlejte o  Vaší budouc-

nosti a  plánujte Vaše fi nanční 

výdaje, jak to předvedl pan 

učitel Hájek Štěpánovi Šafrán-

kovi v  klasické české trilogii 

o básnících: „Náhody jsou vy-

loučeny nebo se s nimi počítá. 

Výchozím bodem je svatba, 

pak první dovolená v  Jugo-

slávii. Následuje první dítě, 

pak již zmíněný automobil za 

5 a  3/4roku, druhá dovolená 

v  Jugoslávii, druhé dítě. Me-

zitím samozřejmě rekreační 

chata, také i barevný televizor, 

přívěs, a  tak dále a  tak dále… 

Pak už jen samá pozitiva a so-

ciální jistoty…“

Ty však prosím nečekejte, 

na to ve státní kase opravdu 

nejsou peníze, ale o  tom až 

jindy…

Jiří Orava, Aleš Plch
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Nepál
Dobrý den,

dnes bych Vám chtěla po-

vykládat o  Nepálu. Dne 

17.  5.  2016 jsme se vydali do 

kina na dokument o  Nepálu. 

Viděla jsem povídání o  nepál-

ské holčičce jménem Asmita. 

Vím, jaké má domácí mazlíčky, 

jak tráví svůj volný čas, skoro 

samé dobré zprávy.

Dozvěděla jsem se ale něja-

ké nepříjemnosti. Jako třeba: 

že si musí sama prát obleče-

ní, že jí cesta do školy trvá asi 

2 hodiny. Musí se brodit přes 2 

nebo 3 řeky, šlapat do kopce po 

kluzkých kamenech. Bylo mí jí 

velice líto, a tak jsem se zapojila 

do třídního programu: Pomoc 

Asmitě. Chtěli jsme jí pomoct, 

a  tak jsme jí vyrobili nový an-

glický slovník, který jsme celý 

vyzdobili. Někdo jí také napsal 

dopis.

Někdy mi přijde, že jsem jen 

malí rozmazlenci, kteří si nevá-

ží toho, co mají. Jsem ráda, že 

můžu pomoct někomu, kdo má 

těžký život.

Viktorie Šrajtlová

Nepál
O  Nepálu píši, protože jsme 

jednou se třídou byli v  kině, 

kde nám pan fotograf pustil 

video o Nepálu a Asmitě, dívce 

z rýžového pole.

Pan fotograf se jmenuje Petr 

Pospíchal a  ještě s  nějakými 

Čechy adoptovali Asmitu. Po-

sílají jí z  Čech drobné hračky 

a  částku peněz, která pro její 

rodinu hodně znamená. Větši-

na nepálských tatínků odjíždí 

do Indie za prací, ale Asmita 

je ráda, že její tatínek neodjel. 

V  Nepálu jsou velké rodiny. 

Většinou je to tak, že dokud se 

nenarodí syn, tak se rodí stále 

více dcer. Asmita má dvě sestry 

a jednoho bratra.

Cesta do školy trvá Asmitě 

asi hodinu, protože je to ná-

ročná cesta. Cestou musí As-

mita přebrodit tři řeky, projít 

rýžovým polem a  vystoupat 

po kluzkých kamenech. Asmi-

NAŠE SETKÁNÍ S ASMITOU
Minulý školní rok jsme 

měli možnost nahlédnout do 

života jedné nepálské holčič-

ky jménem Asmita. V  našem 

kině jsme zhlédli dokument, 

jehož spoluautorem byl pan 

Petr Pospíchal – velmi nadšený 

fotograf, který miluje Nepál, 

a  proto se tam často vrací. Na 

tomto dokumentárním fi lmu 

spolupracoval v rámci projektu 

humanitární pomoci v Nepálu 

(Člověk v tísni).

Příběh Asmity nás hluboce 

zasáhl, tudíž na možnost kon-

taktovat Asmitu jsme reagovali 

velmi kladně. Žáci současné 

6.A poslali Asmitě nějaké věcné 

dárky (pastelky, sešity  apod.), 

žáci současné 5.A  vytvořili 

pro Asmitu obrázkový slovník 

anglicko-český. Slovník vytvá-

řeli s radostí, o to větší nadšení 

bylo, když nám teď v  prosinci 

přišla od Asmity odpověď  – 

poslala nám dopis v angličtině, 

spoustu krásných obrázků, kte-

ré sama namalovala, a  poslala 

také himalájské vlaječky. Vše 

k  nahlédnutí naleznete na ná-

stěnce v 1. patře školy.

Moc jí za to děkujeme a jsme 

rádi, že se jí naše dárky také 

líbily.

Za žáky 6. třídy S. Hamadová, N. 

Kozáková a V. Nechvátalová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
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ta je ráda, že do školy chodí, 

protož v  Nepálu nemají všich-

ni možnost chodit do školy. 

A protože má Asmita málo pe-

něz na pastelky a sešity, posílá 

Asmitě školní potřeby náš pan 

fotograf.

Nedávno zasáhlo Nepál silné 

zemětřesení, při kterém zemře-

la Asmitě maminka. Teď musí 

Asmita pracovat ještě víc. As-

mita má domácího mazlíčka 

slepici a  bafala, který je něco 

jako bizon zkřížený s  krávou. 

Bafalo dává Asmitě mléko, 

a  protože je v  Nepálu jenom 

samá rýže, stala se rýže s mlé-

kem nejčastější stravou všech 

rodin. Ve skoro každé rodině 

totiž mají svého bafala.

Jednoho dne dostala Asmita 

kolo, na kterém se brzy naučila 

jezdit. Stala se tak jedinou Ne-

pálkou, která má a  umí jezdit 

na kole.

Asmitě jsme v  Angličtině 

vytvořili dopis a  doufám, že 

ji potěší. Myslím si, že adopce 

od našeho pana fotografa As-

mitě hodně pomohla a Asmita 

je za to určitě ráda. V Nepálu 

bych žít nechtěl, protože tam 

žijí v  chudobě a  obyčejná ne-

moc pro ně může být smrtel-

ná. Lékaře tam totiž mají jen 

v  největších městech. Navíc 

tam nedodržují žádnou hygi-

enu a  děti z  toho bolí břicho. 

V  Nepálu také nemají skoro 

žádné silnice, protože auta 

mají jen bohatí. Žít v  Nepálu 

je těžké.

Vít Kroutil

Asmita a já
Dnes budu psát o dívce jmé-

nem Asmita. Proč? Protože 

jsme včera o ní viděli fi lm. Líbil 

se mi, a  chtěla bych porovnat 

svůj život s jejím.

Asmita žije v Nepálu. Hodně 

lidí je tam chudých. Její den  – 

stejně jako můj – začíná, když 

má snídani. Má rýži s buvolím 

masem. Já každý den něco ji-

ného. Poté jde do školy. Někdy 

jí cesta trvá hodinu nebo déle. 

Mně 15 minut. Ve škole si sami 

vytvářejí učebnice angličtiny. 

My je máme už natisknuté. Po 

škole sportuje tak, že pracu-

je. Pomáhá rodičům s  rýží. Já 

sportuji jako cyklista. Doma 

chovají krávy a  slepice. My 

máme afrického šneka. Na ve-

čeři mají to stejné jako na sní-

dani. My máme něco jiného. 

Nechtěla bych žít v  Nepálu. 

Ale chtěla bych se tam podívat 

a  chtěla bych pomoct tamním 

dětem.

Marika Staňková

Foto: archiv ZŠ Rosice
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VÁNOČNÍ NÁLADA U PRVŇÁČKŮ
To, že jsou Vánoce svátky 

přejídání, pro nás prvňáčky ne-

platí! Díky našim deváťákům 

jsme si totiž i perfektně zaspor-

tovali! Vyběhali jsme všechno 

to cukroví, které jsme poslední 

předvánoční školní den ochut-

nali od spolužáků, i  to, které 

nám naše maminky a  babičky 

s  láskou napekly. Byť nebyla 

překážková dráha jednoduchá, 

vedla taky přes celou tělocvič-

nu, zvládli jsme vše hravě!

Mnozí deváťáci se při dopo-

moci zapotili víc než my! Proto 

jsme si pro ně na oplátku při-

pravili také překvapení v podo-

bě společně zazpívané vánoční 

písně a  malého vlastnoručně 

vyrobeného dárečku. Následně 

jsme se pustili do nejoblíbenější 

vánoční aktivity – rozbalování 

dárků! Dle množství to vypa-

dá, že jsme byli hodní!

Co myslíte? 
Krásné svátky a  úspěšný 

rok 2017 přejí prvňáčci i  paní 

učitelky!

Adéla Kočičková

ze
 š

k
o

ls
tv

í

OZNÁMENÍ TERMÍNU ZÁPISU DO 
1. TŘÍD PRO ŠKOLNÍ ROK 2017/2018

Vážení rodiče, ředitelství ZŠ Rosice oznamuje, že zápis dětí do prvních tříd pro školní rok 

2017/2018 se uskuteční ve dnech 3. a  4.  dubna  2017 v  budově Základní školy vždy od 14:00 do 

17:30 hodin.

Upozorňujeme rodiče také na možnost navštívit školu v  rámci dne otevřených dveří a  to dne 

22. března 2017 od 8:00 hod.

Koho se zápis týká?
Zápis se týká dětí narozených od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011

Dětí s odkladem povinné školní docházky z loňského roku

Upozorňujeme rodiče na přibližně hodinovou délku trvání zápisu. Ve spolupráci s mateřskými 

školami nabízíme rodičům možnost vybrat si dopředu den a hodinu, kdy se k zápisu se svým dítě-

tem dostaví. Listiny budou ve školkách přibližně dva týdny před zápisem.

Foto: archiv ZŠ Rosice Foto: archiv ZŠ Rosice
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Vstupenky a místenky je možné zakoupit v kanceláři KIC Rosice od 9. února 2017.

Jakýkoliv další fi nanční příspěvek či dar do tomboly přijímáme v ZŠ do čtvrtka 2. 3. 2017.

Co s sebou k zápisu?
občanský průkaz jednoho z rodičů

rodný list dítěte

Uvažujete o odkladu školní docházky o jeden rok?
V souladu se Školským zákonem je třeba dodržet tento postup:

1.  Rodič, který žádá pro své dítě odklad povinné školní docházky, se musí dostavit i s dítětem k zápisu 

v řádném termínu. Vyplní žádost o odklad školní docházky.

2.  Vyplněnou žádost je nutné odevzdat nejpozději do 4. 4. 2017. Žádost o odklad školní docházky 

bude doložena odborným posouzením oprávněnosti odkladu, a to odborným lékařem a rovněž 

příslušným školským poradenským zařízením. Tato doporučení je možno doložit dodatečně.

3.  Ředitel školy, po posouzení žádosti, vydá rozhodnutí o odkladu školní docházky o jeden rok.

Pokud se v uvedené dny nemůžete z vážných důvodů s dítětem dostavit, je možné domluvit ná-

hradní termín zápisu telefonicky na čísle 546 412 361. Další informace naleznete rovněž na webových 

stránkách školy www.zsrosice.eu

PaedDr. Jaroslava Kroupová

zástupkyně pro 1. stupeň
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

Staročeské vánoční menu 
v Mateřské škole Zámecká

Děti z  naší mateřské školy 

ochutnaly vánoční menu ze 

staročeské kuchyně, pochut-

naly si na polévce z  kapra se 

zeleninou a  opékanou hous-

kou, vánočního kubu s houba-

mi, vánočku, jablíčka a  další 

dobroty, které připravily paní 

kuchařky. Vánoční menu bylo 

uvařeno v rámci projektu Zdra-

vá školní jídelna.

Srovnáváte někdy, jak se sla-

vily Vánoce za časů našich ba-

biček a  prababiček a  jak nyní? 

Nostalgie staročeských Vánoc 

je milou vzpomínkou na dny 

pohody a  klidu, které často 

v  dnešní hektické době chybí. 

Sváteční stůl se zdobil větvič-

kami natrhanými na svatou 

Barboru, které do Vánoc vy-

kvetly. Nad dveřmi visely snít-

ky jmelí pro štěstí, a  když na 

nebi vyšla první hvězda, zased-

la rodina ke svátečnímu stolu. 

Sváteční hostině předcházel 

půst, ale na Štědrý večer si 

i v chudších rodinách dopřávali 

několik chodů, protože lidé vě-

řili v kouzelné devatero. Podle 

pověry platilo, že čím více bude 

chodů, tím bude příští rok větší 

úroda na poli. Prvním chodem 

bývaly oplatky s medem (někdy 

také s česnekem nebo různými 

bylinkami). Vždy musela být 

polévka, ale ta rybí až v pozděj-

ších dobách, podávala se polév-

ka, většinou s  houbami, nebo 

na Chodsku výtečná houbová 

omáčka. Oblíbené byly luště-

niny, nejčastěji hrách, protože 

klíček hrachu má podobu ka-

lichu a  podle tradice spojoval 

všechny stolovníky v  dobrém 

i  zlém. Nejdříve hospodyně 

odebrala z mísy hrachu po lží-

ci pro každé z domácích zvířat, 

potom si podle vážnosti a stáří 

nabírali ostatní. Čočka uprave-

ná na kyselo, sypaná strouha-

ným perníkem se jedla proto, 

aby měli lidé po celý příští rok 

dostatek peněz. Tradičním vá-

nočním jídlem byl houbový 

kuba z  krupek, jáhel, brambor 

a  česneku. Ke staročeské ku-

chyni patřila třeba ještě kaše 

s medem, hrách se zelím a jako 

sladký zákusek sušené míchané 

ovoce. Na stole nesměla chybět 

vánočka, případně jablkový 

závin, a  také tradiční jablka 

s ořechy.

Za Mateřskou školu Zámecká

odloučené pracoviště Zaří-

zení školního stravování,

Zdeňka Skřivánková

vedoucí ZŠS

INFORMACE K ZÁPISU
Máme tu nový rok a  zá-

kladní a  mateřské školy čeká 

přijímací řízení na školní rok 

2017/2018. Místo předškoláků, 

kteří nám odejdou do 1.  tříd 

ZŠ, se na jejich místa těší děti 

nové. Než ale tyto děti začnou 

naši mateřskou školu navště-

vovat, musí si ji přece nejdříve 

prohlédnout! Tuto možnost 

mají společně s  rodiči u  příle-

žitosti Dne otevřených dveří, 

a  to na všech našich pracovi-

štích. Zámecká 3.  4.  2017, Ří-

čanská 4.  4.  2017, Smetanova 

5.  4.  2017, Husova 6.  4.  2017. 

Vždy začínáme v  9.00  hodin! 

Ten den po veselém a  hravém 
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ZIMNÍ RADOVÁNKY 
A POZVÁNKA NA MASOPUST

Letos je zima opravdu bílá. 

Vymalovaná jako z  Ladova 

kalendáře, téměř pohádková. 

Máme proto spolu s  dětmi ra-

dost, že si tu bílou sněhovou 

nadílku můžeme vychutnávat 

plnými doušky u  nás na školní 

zahradě. Pozorujeme stromy 

obalené zasněženou přikrývkou. 

Stavíme sněhuláky, iglú a dětem 

to vytváření ze sněhu jde na 

jedničku. V zadní části zahrady 

máme zásluhou šikovných klu-

ků ledové království utvořené 

z několika zmrzlých koulí. Také 

pozorujeme stopy ve sněhu nejen 

od našeho obutí, ale také od zají-

ců a ptáků. Jakmile vyběhneme 

na zahradu, vezmeme si boby, 

kluzáky a lopaty a jedeme z ko-

pečka dolů, vyhýbáme kama-

rádům a užíváme si to. Některé 

děti nám sdělily, že tolik sněhu 

v  životě neviděly. A  my dospělí 

si za poslední dobu tak“zasněže-

nou“ zimu nepamatujeme.

A  už je to zase tady!!! Ma-

sopust se blíží a my vás na něj 

co nejsrdečněji zveme! V úterý 

7. března 2017 vyjde v 9.30 ho-

din z  Husovy čtvrti průvod 

masek. Přidají se k  nám po 

cestě také děti ze Smetanovy, 

na náměstí se připojí děti z Pa-

lackého, Zámecká a  Říčanská. 

Můžete být u  toho také Vy! 

V 10 hodin bude u radnice rej 

a program plný hudby a tance, 

který k  masopustnímu veselí 

neodmyslitelně patří. Cvičení 

medvědi, klauni, tygříci a  šaš-

kové už se na vás moc těší, tak 

přijďte, budeme na Vás čekat.

Zve kolektiv p.  učitelek Mš 

Zámecká, odloučené pracoviš-

tě Husova

Zdenka Makovská

přivítání si školku prohlédne-

te, zapojíte se také do činností 

a  her našich dětí, a  pokud se 

vám bude líbit v mateřské ško-

le, tak si můžete vyzvednout 

přihlášku k  zápisu na školní 

rok 2017/2018, který se usku-

teční v  úterý 3.  května  2017 

od 15.00  hodin v  prostorách 

budovy MŠ na Zámecké. A jak 

bude zápis probíhat? V den zá-

pisu přinese zákonný zástupce 

dítěte vyplněnou přihlášku, 

rodný list dítěte a  občanský 

průkaz. Přihláška musí být 

řádně vyplněná s  lékařským 

potvrzením o zdravotním sta-

vu dítěte. Po ověření bude za-

evidována pod registračním 

číslem. Děti budou přijímány 

na základě stanovených krité-

rií. Rozhodnutí o  přijetí dítě-

te do MŠ bude oznámeno do 

30  dnů zveřejněním seznamu 

přijatých dětí v mateřské škole 

a  jejích odloučených pracovišť 

a  na webových stránkách MŠ 

po dobu 15  dnů. Rozhodnutí 

o  přijetí si zákonný zástupce 

osobně vyzvedne u  ředitelky 

školy v  pondělí 5.  6.  2017 od 

10.00  hodin na pracovišti Zá-

mecká. Rozhodnutí o  nepři-

jetí bude zasláno zákonným 

zástupcům dítěte do vlastních 

rukou. Veškeré informace 

o  naší mateřské škole můžete 

shlédnout na www.skolka-ro-

sice.cz, kde mají také rodiče 

k dispozici přihlášku k zápisu, 

pokud si ji na Dni otevřených 

dveří nevyzvednou.

Na setkání s  dětmi i  rodiči, 

ať už na Dni otevřených dveří, 

nebo na zápisu do MŠ, se těší

Věra Božková

ředitelka školy

Foto: archiv MŠ
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU
DRUHÝ/LETNÍ SEMESTR

 Další semestr univerzity volného času začne 7. března. Přednášky se uskuteční vždy v úterý v 17 hod.

 V rámci semestru je možné přihlásit se do třech různých vzdělávacích cyklů. Přednášky jsou pří-

stupné pouze přihlášeným studentům.

 Do letního semestru je možné přihlásit se prostřednictvím osobní účasti na zápisu, který se 

uskuteční od 20.–25. února 2017 v otevírací době rosické knihovny. Osobní účast je nutná, zápis 

nelze provést telefonicky ani prostřednictvím e-mailu.

Nabídka přednášek:
Březen – Kapitoly z dějin umění – Mgr. Pavla Hrdinová

7. 3. Realismus 16. a 17. století – Rubens, Rembrandt

14. 3. Impresionismus

21. 3. Počátky moderního umění

28. 3. Paul Cézanne, Vasilij Kandinskij

Duben – Zdravý životní styl

4. 4. Pohanka ze všech stran – Monika Rovná

11. 4. Muzikoterapie – léčivá síla zvuku – Mgr. Soňa Štoudková

18. 4. Cévní mozková příhoda – záchranný kruh – Mgr. Monika Jirglová

25. 4. Správný pohyb a zdravá záda – OA metoda – PaedDr. Olga Chválová, CSc.

Květen – Trénování paměti – trenérka paměti II. stupně Kateřina Rovná

2. 5. Úvod do trénování paměti

9. 5. Trénink paměti a koncentrace – praktické techniky, cvičení

16. 5. Trénink paměti, rychločtení, myšlenkové mapy

23. 5. Mozkový jogging – smyslová aktivizace

Slavnostní předávání osvědčení o absolvování UVČ se uskuteční po poslední květnové přednášce.

Nebojte se a přijďte se vzdělávat, těšíme se na vás.

Vzdělávání třikrát zdar zdar zdar.
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SOUTĚŽTE S NÁMI
TOULKY ROSICKOU HISTORIÍ

 Součástí bloku přednášek Univerzity volného času byly i  Toulky rosickou historií, které vedla 

Mgr. Eva Kokešová a zaměřila se v nich na kroniku našeho města. Nevěřili byste, co perliček, za-

jímavých událostí, informací a  „novinek“ se v  této psané paměti dá nalézt. Připravíme pro vás 

celoroční soutěž, protože si myslíme, že je listování v naší historii, aby zůstala zachována, nejen 

důležité, ale i zábavné.

 Projevil se neobyčejný nedostatek tabáku, kuřiva. Proto kuřáci jako v předcházejících letech si 

pěstovali tabák doma v zahrádce. Z listů si sami připravovali po domácku tabák, kterému se ří-

kalo lidově „…“. Nebylo příjemné jeti ve vlaku ve voze pro kuřáky. Vůně „…“ byla tak „líbezná“, 

že připomínala zápach hořící stepi. Kuřákům to ovšem chutnalo, protože nebylo nic jiného.

(úryvek z kroniky Rosic z roku 1945)

Soutěžní otázka č. 2

Jak se lidově říkalo tabáku, který používali kuřáci v období jeho nedostatku:

a) mlhovina (pro hustý dým, který při kouření vytvářel)

b) domovina (protože byl pěstován a připravován doma)

c) tabákovina (protože se jednalo o náhražku tabáku)

d) čertovina (protože byl silný a netradičně zapáchal)

 Odpovědi zasílejte do 10. února. Ze správných odpovědí bude vylosován jeden výherce. Dáme sem 

na rozjezd malou nápovědu, hledejte v Památní knize městyse Rosic. (Víte, že kniha je nabízena 

na německém knižním trhu za téměř devět set korun?) Kdo z vás nemá knihu doma, může využít 

internetového zdroje, stačí jen do vyhledávače napsat „kronika města Rosice“ a vyjedou vám tři 

odkazy. Nebo přijďte do knihovny. Patrioti si ji mohou zakoupit v Kulturním informačním centru. 

Kontakty: e-mail: knihovna@mesto.rosice.cz nebo Městská knihovna, Žerotínovo nám. 1, 665 01 

Rosice, můžete svoji odpověď i hodit do schránky na dveřích knihovny. Nezapomeňte připojit svoje 

jméno a kontakt na vás. Děkujeme za váš čas i zájem.

Připravily Eva Kokešová a Monika Rovná

Od 1. 2. do 28. 2. | Výstava Dejte se do pohody
 Fotogalerie na téma uvolnění. Návody na různé terapie a spousta hezkých harmonizačních obráz-

ků. Přejeme si, aby nám všem bylo dobře a chceme vám ukázat, jak na to.

Od 1. 2. do 28. 2. | Výstava knih Dejte se do pohody
 Ve vitrínkách bude celá desítka z knížek s komentářem a ještě něco navíc. Všechno si budete moci 

půjčit domů.
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DESÍTKA ANEB 10 KNÍŽEK S KOMENTÁŘEM

Dejte se do pohody, dívejte se na hezké věci, udělejte si to doma pěkné, těšte se na každý zít-

řek, čtěte nebo si jen prohlížejte knihy, které vám připomenou, jak úžasní byli naši předkové, 

kolika dovednostmi vládli, nebo si jen uvařte výtečný čaj a malujte si. Myslete sami na sebe 

v dobrém.

 Galerie minerálů, Drahé kameny a zvěrokruh, Léčivá síla drahokamů – knihy o síle příro-

dy, o síle, která je nám na dosah. Nejkrásnější z nich je publikace Galerie minerálů.

 Až si přečtete nebo alespoň prolistujete knihy o drahokamech, otevřete Slavné korunovační 

klenoty, protože drahokamy a minerály se dostaly do korunovačních klenotů nejen kvůli 

prezentaci fi nanční síly, ale také pro svoje účinky. V knize Slavné korunovační klenoty jsou 

i ty naše. Zajímavá kniha na obdobné téma je Šperk od antiky po současnost.

 V případě, že se ve vás probudil zájem o naši minulost, můžete se dovzdělávat dál třeba kni-

hou Kult stromů v zemích Koruny české. Je čas i na prohlížení obrazových publikací ze světa, 

např. 100 nejkrásnějších muzeí světa, Hrady – 75 nejkrásnějších hradů, zámků a pevností světa.

 Jděte na procházku do lesa a dívejte se. Jednou jsem u nás na kolbišti viděla v blátě vyryté 

stopy divočáka. Máme knížku do kapsy Stopy zvěře. Když se vydáte na procházku směrem 

na Žebětín, kde je zvěře spousta, můžete uvidět třeba i mufl ony.

 Komu počasí nebo zdraví nedovolí toulat se po venku, neměl by lenošit jen tak, pohyb nám 

v zimních měsících všem asi chybí nejvíc. Máme pro vás Posilování s balančními pomůc-

kami, kdeco o józe. Probíhá taneční sezóna, tak i knihy o tanci i s návody. Všechno krok za 

krokem.

 Dejte si do pořádku vztahy. Mějte se rádi a dělejte všechno proto, aby vás mohli mít rádi 

i vaši nejbližší. Nejlepšími učitelkami jsou Rhonda Byrne a její knihy Tajemství a Kouzlo 

a Doreen Virtue, ta vydala překrásnou sadu karet Indigoví andělé. I ty máme v knihovně. 

Nesmím zapomenout na D. M. Ruize a knihu Láska, vztahy a přátelství.

 Až se pohladíte po duši, pohlaďte sebe nebo někoho, svého milého člověka, máme knihy 

o masážích pro děti, ženy i muže. A nezapomínejte i na své zvířecí miláčky, co všechno pro 

nás znamenají a my pro ně, o tom je kniha Animoterapie aneb Jak nás zvířata umí léčit.

 Ukliďte si, já vím, že většina z vás má vánoční úklid ještě čerstvě za sebou, ale je ten správný 

čas povyhazovat staré nepotřebné věci a doma si vytvořit harmonii, klid a pořádek. A komu 

se opravdu nechce, tak listování knihami o Feng-šuej mu také udělá dobře.

 Uvařte si čaj. Máme Zázračné čaje nebo Vše o čaji pro čajomily.

Nebo nedělejte vůbec nic z devíti předchozích bodů. Čtěte ušima. Je tu pro vás 525 audiok-

nih. A u poslechu si můžete třeba vymalovávat Antistresové omalovánky pro dospělé.

P. S. Nahromaděné emoce a stres se dají prý vybít i křičením do polštáře, zmlácením polštáře 

(máme tu takový, přijďte :-)) nebo si jen vezměte obyčejnou tužku a čmárejte ze všech sil, až 

na dno papíru.

Na vaši návštěvu se hlavně v únoru těší vaše knihovnice
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Srdečně Vás zveme na

FARNÍ ODPOLEDNE
s cimbálovou muzikou Podluží

v neděli 5. února 2017 od 15:30 hod. 
v Zámeckém kulturním centru Rosice

Vstupné dobrovolné

Pořádá Farnost sv. Martina v Rosicích ve spolupráci s KIC Rosice
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KINO 2016
Vždy na začátku nového 

roku je čas na ohlédnutí se za 

rokem uplynulým a mě nesmír-

ně těší, že vám, stejně jako v le-

tech minulých, můžu přinést 

dobré zprávy. Možná jste v mé-

diích zaregistrovali zprávu, že 

loňský rok byl podle statistik 

Unie fi lmových distributorů 

pro česká kina nejúspěšnějším 

od roku 1993, kdy ještě nesou-

peřili o  diváky s  komerčními 

televizními stanicemi. A  to 

navzdory katastrofi ckým zprá-

vám o neutěšeném stavu české 

kinematografi e a  nevalné kva-

litě většiny českých fi lmů.

Tento úspěšný rok se musel 

projevit i u nás a já mohu s hr-

dostí prohlásit, že rok 2016 byl 

nejúspěšnějším rokem kina Pa-

norama za dobu kdy jej provo-

zuje Kulturní informační cen-

trum. Odehráli jsme celkem 

348 fi lmových projekcí, které 

navštívilo nádherných 17 615 

diváků, což je o  víc než 3 300 

lidí více než v předchozím roce. 

Celkový počet návštěníků kina 

je však ještě vyšší, protože tyto 

údaje zahrnují pouze diváky 

fi lmových projekcí. Pokud by-

chom počítali i  návštěvníky 

divadelních představení, kon-

certů a  pravidelného cyklu 

Listování, dostali bychom se na 

daleko vyšší čísla.

A  co nás čeká letos? I  na-

dále budou na programu ty 

nejzajímavější fi lmové tituly 

ihned v  premiérovém termínu 

a  ty nejočekávanější budeme 

promítat v  půlnoční premiéře. 

Cinefi lové najdou v  programu 

současné artové snímky i něko-

lik archivních lahůdek. A  po-

kračovat bude i oblíbený cyklus 

nejen pro důchodce tzv. Bio se-

nior. Zpravidla každý poslední 

čtvrtek v měsíci od 17.00 bude 

přinášet zajímavé fi lmy za sní-

žené vstupné. Cílovou skupi-

nou jsou v  první řadě senioři, 

ale projekce tohoto cyklu jsou 

otevřeny všem zájemcům.

V letních měsících, které ná-

vštěvě kamenného kina příliš 

nepřejí se vydáme s naším mo-

bilním projektorem pod širé 

nebe. Kočovný biograf bude 

promítat nejěn v  Rosicích, ale 

i v okolních obcích. O tom jak 

oblíbený Kočovného biografu 

je, svědčí, že v  loňské sezóně 

přišlo na 18 projekcí víc než 

1 700 lidí.

Doufejme že letošní rok bude 

minimálně stejně úspěšný jako 

ten minulý, že u nás budou di-

váci spokojení a  budou se do 

našeho kina rádi vracet. Nejen 

na fi lmy, ale třeba i na divadelní 

představení nebo koncerty, kte-

ré pro vás v kině připravujeme.

Jan Veškrna
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V pátek 6. ledna jsem na Palackého náměstí ztratila prsten. Prosím poctivého 

nálezce o vrácení. Děkuji za informace poskytnuté na tel.: 775 397 533

V KANCELÁŘI KIC SI MŮŽETE 
ZDARMA VYZVEDNOUT

STOLNÍ KALENDÁŘE 

MIKROREGIONU KAHAN 
NA ROKY 2017/2018.
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VELKÝ ROKENROLOVÝ PLES
BUDE NA ZÁMKU!

Vážení příznivci staré dobré 

muziky, vyznavači rokenrolu 

obzvlášť. Po úspěšné sérii sty-

lových plesů s kapelami Metor 

z  Prahy, Melody Gentlemen, 

Hawaii Swing society a  Gong 

rock se vracíme zpět do let 

padesátých, kdy svět začal ob-

jevovat nový hudební styl. Wi-

kipedie praví, že Rock and roll 

(také známý jako rock ‚n‘ roll 

nebo počeštěně rokenrol, z an-

gličtiny: houpání a válcování) 

je historické označení pro prv-

ní etapu vývoje rockové hudby, 

hudební žánr, který se objevil 

v  50. letech v  USA a  rychle se 

rozšířil po celém světě. Od po-

loviny 50. let se rock ‚n‘ roll stal 

jedním z  nejoblíbenějších hu-

debních stylů a tento stav trvá 

dodnes.

Kapela Th e Fireballs vznikla 

na sklonku roku 2001 v  Brně. 

Do roku 2017 má za sebou 

více než osm set vystoupení po 

České republice i  v  zahraničí. 

Její repertoár tvoří zejména 

skladby z  období klasického 

rock  ‚n‘  rollu s  přesahem do 

rhythm‚n‚blues a jump swingu, 

tj. cca z let 1950–1962. Jedná se 

o hity, které složili a hráli Bill 

Haley, Chuck Berry, Fats Do-

mino, Jerry Lee Lewis, Th e Jo-

dimars, Louis Jordan, Th e Tre-

niers a další, ovšem i o skladby 

méně známé, novější, starší 

a vlastní, v angličtině, v  češti-

ně i čistě instrumentální. Mu-

zikanti kladou důraz zejména 

na autentický zvuk, swing, 

image a  divokou pódiovou 

show. Na jevišti nechybí řada 

původních artefaktů z  konce 

50. let – účinkuje zde sbírka 

originálních starých mikrofo-

nů Shure z let 1947–1960, ovál-

ný buben Trixon Speedfi re či 

stará zvuková aparatura s  ne-

zbytným páskovým echem.

Současné složení kapely je 

následující: Petr Pospíšil (kon-

trabas, zpěv, kapelník), Pavel 

Štursa (kytara, zpěv), Petr Ja-

novský (tenor saxofon), Pavel 

Zlámal (baryton saxofon), Ma-

těj Fouma (klavír, akordeon, 

zpěv) a  Viktor Martinkovič 

(bicí).

V  prosinci roku 2012 byla 

kapela Th e Fireballs slavnostně 

uvedena do Síně slávy českého 

Rock and rollu.

Co více si může návštěvník 

dobového Retroplesu přát více? 

Předpokládám, že například 

dostatečně vytopený sál (a ne-

myslím vodou), vtipnou mode-

rátorskou dvojici, nejlépe v po-

době pohledného děvčete (tedy 

alespoň z  poloviny), nezapo-

menutelné retro ceny (tím my-

slím takové, které se záměrně 

nezapomínají v sále po skonče-

ní akce), rychlé ceny a mírnou 

obsluhu no a doprovodný pro-

gram s překvapením.

To vše se vám pořadatelé 

letošního rosického retroplesu 

opět pokusí dopřát.

Teplo v  sále a  natřískaný 

taneční parket, na který jste 

zvyklí, to byl hlavní důvod, 

proč jsme se rozhodli přesu-

nout ples z  KD Cristal na zá-

mek. Taky se nám o něco více 

zahustila plesová sezona a  ro-

sický retroples byl, je a  bude 

akcí, kde se neklade důraz na 

kvantitu, ale na autentičnost.

Dámy a  pánové, hoďte se 

do gala, tak jako tomu bylo 

v  letech minulých. Projeďte 

šatníky rodičů a prarodičů, vy-

brakujte divadelní šatny nebo 

si něco spíchněte. V  sobotu 

25.  února se na vás budeme 

těšit v  Zámeckém kulturním 

centru. Sál bude otevřen od 

19:00, program započne ve 

20:00, Th e Fireballs to spustí 

kolem deváte, až budete přimě-

řeně rozehřátí. Předskokanka-

mi (a  to doslova) budou holky 

ze Sport centra Zastávka, po 

půlnoci přeberou otěže hoši 

z Nočního proudu s další vár-

kou dobové muziky.

Těšíme se na vaše modely 

i  taneční kreace a  pevně vě-

říme, že nás v  našem snažení 

letos podpoří i  město Rosice. 

Buďme retro!

Za pořadatele předem děkuje

 Lukáš Volánek
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TROJICKÉ POHÁDKY
Motto: Pro naše menší, co jsou možná větší. O  malém, co 

je možná velké. Pro krátkou chvilku, co může trvat dlouho. 

S díky a pokorou o a pro „naši“ Trojici.

Příběh čtvrtý – Zpěv Ticha
To je tedy otrava! Sotva stih-

nu napsat úkoly a  za malou 

chvilku potom už se stmívá. 

Aspoň, že to máme kousek, 

jen vyběhnu ze zahrádky 

a šup! Jsem tady. No jo, ale teď 

v zimě to stejně k ničemu není. 

Všechno spí. Jasně, můžu za-

ťukat na nějaký strom a  zajít 

na návštěvu. Také už jsem 

to od doby, co mě to Luxík 

naučil, vyzkoušel mockrát. 

Jenže… Jenže se to zkrátka 

vždycky nehodí. I  ty stromy 

spí.

Ách jo, to je nuda! Kdyby 

tady byl kopec na lyže. Nebo 

kdyby tady byla…

„Kdyby, kdyby, kdyby! Buď 

zdráv, Kubíku!“

Kde je? Kdo, kdo, no Lu-

xík přece, přesně takhle mě 

vždycky překvapí a  já ho pak 

hledám. Ale ať čekám, ať hle-

dám, ať se rozhlížím kolem 

dokola, nic. Luxík nikde. Že 

by se mi to jen zdálo? Asi.

Levá, pravá. Levá, pravá. 

Levá, pravá. Levá, pravá. Sko-

ro to vypadá, že mě to baví. 

Ale kdepak, už je to pryč, už 

mě to nebaví.

Ticho. To ticho, co je tady 

jiné, než jinde. Tady u  naší 

kapličky, když je ticho, tak to 

je TICHO. Zkouším si před-

stavit, kde všude leží. To je 

Ticho od prvních lip dole 

u  cesty až sem přes kapličku 

a kus do pole, a pak támhle od 

louky pod hřištěm přes cestu, 

alej, přes ty mladé stromky, co 

jsme je tady nedávno sázeli, až 

přes tu zapadlou cestu a  ještě 

kus. To je tedy pořádný kus 

Ticha.

Co s  Tichem. To je jenom 

potichu. Vždyť já vím, vlastně 

není. Tohle Ticho je zpívací.

Co budu dělat? Nic, tak jdu 

pomalu zase zpátky domů.

„Kubíku!“ Kdopak mě to 

volá? Zase se mi zdá o  Luxí-

kovi, a přitom tu není. I když 

vlastně Luxík na mě volává 

jinak. Vesele, rozpustile, jako 

když si kluk hraje na schovku. 

Tohle je jiné, to je spíš jako 

„Kuuuu---bííí---kuuuu“ a tro-

chu šeptem.

„Tady jsem,“ volám a  hned 

se dám do smíchu. To je ná-

pad, ozývat se, když tu nikdo 

není! To jako když jsem ťuk-

-ťuk na čelo.

„Ku--bí--ku--! Ví--tá--m 

Tě--, Ku--bí--ku--“, slyším 

znovu a docela jasně z…, smě-

rem od…, odkud já to vlastně 

slyším?

I  když se to zdá divné, sly-

ším to ze všech stran!

„Jsem- – Ti--cho--, 

Ku--bí--ku--“

To jsou věci, mně se zdá, 

že na mě volá Ticho. Chacha, 

to je legrační. „Copak Ticho 

může mluvit?“ volám do ticha 

kolem sebe.

„Ne- – vždy--, ne- – každé-

mu--,“ ozývá se kolem mě.

Tak tady končí legrace! 

Mluvím s  Tichem! Jsem tro-

chu zaskočený.

„Nic- – se- – ne--

-boj--, Ku--bí--ku--, 

jsem- – Tvá- – od--mě--na--.“

„Odměna? A  za co, vždyť 

nic nedělám.“

„Mno--zí- – li--dé- – 

o- – mně- – ne--ví--. něk-

--te--ří- – o- – mně- – 

ví- – a  hle--da--jí- – mě--. 

Jen- – ti--, je--jichž- – my--sl- 

– u--mí- – ml--čet- – a  srd-

--ce- – na--slou-chat--, mo-

--hou- – mě- – pot--kat--. 

Mno--ho- – dě--tí- – ja--ko- – 

ty--, Ku--bí--ku--, má- – ke- – 
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mně- – ces--tu- – o--te--vře--

-nou--.“

Stojím jako přikovaný, cí-

tím, jak mi buší srdce. Ale vů-

bec ne rychle, jako když běžím 

naší alejí jako závodník. Na-

opak, čím dál pomaleji!

Už ani neslyším hlas, jen mi 

připadá, že mě cosi obklopuje, 

jako když se večer po sprše za-

chumlám do teplé, měkoučké 

deky.

Nevím proč, ale vím, že to 

měkké kolem je Ticho. Trojic-

ké Ticho. Už ani nedýchám. 

Nepotřebuji. Ticho není je-

nom kolem mě, jako deka, ale 

i  ve mně! Je všude. Ale úplně 

všude.

Nevím, jak vypadá mír, ale 

tady je. To vím. Nevím, kde to 

jsem, ale je to moc příjemné. 

To vím. Nevím, jak je to mož-

né, ale slyším jemný zpěv. Je to 

zpěv trojického Ticha. To vím. 

Nevím…

„Maminko, stává se třeba, 

že se člověk ztratí tam, kde to 

dobře zná?“

„Jak to myslíš ‚ztratí se‘? Že 

neví, kde je?“

„No, to třeba ví, ale vlastně 

ho něco překvapí, takže neví. 

Přitom nějak ví, tady dole,“ 

ukazuju mamince rukou mís-

to, kde pravidelně tepe klu-

kovské srdíčko.

„Aha, takže neví, ale vlastně 

ví, přitom je ztracený. A navíc 

se mu to ještě líbí, ne?“

„Jak to víš, maminko?“

„Něco jsem o  tom slyše-

la. A  taky jsem slyšela, že je 

moc důležité, aby každý, kdo 

o  takových zážitcích něco ví, 

poděkoval. Jsou za odměnu. 

Je jedno, od koho za co, kolik 

a kdy. Jsou. To stačí.“

„Tak, přikryj se, a  už spi. 

Ráno tě zavolá škola.“

To pohlazení, které přichá-

zí, je to poslední, co dneska 

za--ží--vá--m--…

Pro rosický zpravodaj Rosa píše

Olda Hlaváček a kreslí Lenka Jílková
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH 
V ČR, MO ROSICE

Uplynul první měsíc roku 

2017 a nastal čas seznámit vás 

s  tím, co se ve druhém polo-

letí roku 2016 událo v  práci 

naší místní organizace. Výbor 

MO STP se scházel pravidelně 

každý měsíc, mimo prázdnin. 

Připravil řadu akcí pro své čle-

ny a další zájemce z řad obyva-

tel města a okolních obcí.

Ve středu 28.  září se usku-

tečnil další rekondiční jedno-

denní zájezd do termálních 

koupelí v Maďarsku. Autobus 

byl plně obsazen spokoje-

nými účastníky. Počasí nám 

přálo a  organizace zájezdu 

připraveného paní Burešovou 

neměla chybu.

Podzimní serie promí-

tání filmů pro seniory ve 

zdejším kině byla zahájena 

29.  září promítnutím filmu 

Teorie tygra. Promítání fil-

mů v  rámci cyklu Bio senior 

je výsledkem spolupráce mezi 

naší organizací a KIC Rosice, 

která trvá od roku 2012.

Také jednodenní pozná-

vací zájezd 12.  října byl plně 

obsazen. Účastníci navštívi-

li mimo jiné zámek v  Rájci 

Jestřebí a  pivovar v  Černé 

Hoře. Zájezd byl pod taktov-

kou Zory Stejskalové a vyda-

řil se ke spokojenosti všech 

účastníků.

Další ze série podzimních 

filmových představení bylo 

promítnutí filmu Fak jú pane 

učiteli 2 dne 27. října.

Půldenní zájezd do vinné-

ho sklípku p. Vyhnalíka jsme 

absolvovali 16.  listopadu. 

Zájezd byl dobře připraven 

a účastníci byli spokojeni.

V  podvečer 24.  listopadu 

zhlédli zájemci český film 

Strašidla. V  druhém pololetí 

zhlédlo filmová představení 

225 diváků.

Pondělí 28.  listopadu bylo 

věnováno tradičnímu miku-

lášskému posezení se skupi-

nou Olymp. Posezení bylo 

přpraveno v  restauraci FC 

Slovan Rosice. Bylo spojeno 

s návštěvou Mikuláše, anděla 

a čertů. Přítomní obdrželi od 

Mikuláše a  čertů malou po-

zornost, která je jistě potěšila. 

Povídali si, zazpívali a  dobře 

se pobavili.

V  prosinci členové výboru 

navštívili naše imobilní čle-

ny. Předali jim přání pěkných 

svátků a zejména přání hodně 

zdraví a  spokojenosti v  roce 

2017 od představitelů města 

a výboru MO STP. Přání bylo 

doplněno hodnotným balíč-

kem věnovaným organizací.

Tradičně se řada našich 

členů zúčastňuje týdenních 

rekondičních pobytů organi-

zovaných Oblastní organizací 

Brno-venkov Svazu neslyší-

cích a  nedoslýchavých v  ČR, 

z.s. se sídlem v Zastávce. Byly 

to pobyty v Deštném v Orlic-

kých horách, na Třech stud-

ních, Novém Hrozenkově 

a v Luhačovicích.

Mimo to se členové orga-

nizace zúčastnili řady dalších 

akcí pořádaných ve městě 

a  okolních obcích dalšími 

spolky, zejména pak Kluby 

seniorů v Rosicích a Zastávce.

Pro I. pololetí roku 2017 
připravujeme:
17. ledna beseda s příslušníky 

Záchraného hasičského sboru 

JM kraje

26.  ledna a  vždy posled-

ní čtvrtek v  měsíci filmové 

představení v kině Panorama.

15. února půldenní zájezd do 

vinného sklípku

17.  března výroční schůze 

MO STP Rosice

24.  dubna Jarní posezení 

s Olympem

28.  května rekondiční zájezd 

do termálních koupelí

15. června jednodenní pozná-

vací zájezd

Další drobné akce, jak 

vlastní, tak jiných spolků, 

budeme organizovat, či se po-

dílet na jejich organizaci dle 

konkrétní situace a  záměrů 

spolupracujících spolků.

Naše akce připravujeme 

pro členy organizace a  zá-
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KLUB ABSOLVENTŮ GYMNÁZIA 
V ZASTÁVCE, Z. S., ZAHÁJIL ČINNOST

V lednu 2016 byl úředně za-

psán spolek, který sdružuje ab-

solventy jedenáctileté střední 

školy, Gymnázia Julia Fučíka 

a  Gymnázia T. G. Masaryka 

v Zastávce. Svým členům chce 

Klub nabízet různé vzděláva-

cí, kulturní a  sportovní akce, 

podporovat současné žáky G 

TGM v  mimoškolním vzdělá-

vání, případně také pomoci při 

organizování třídních srazů. 

Pro své členy a  jejich rodinné 

příslušníky bude Klub organi-

zovat mj.  ples, návštěvy diva-

del, poznávací zájezdy, kurzy, 

přednášky a sportovní setkání.

První velkou akcí Klubu se 

stal ples, který proběhl 11. břez-

na  2016. Mottem plesu bylo: 

Posledním zvoněním to nekon-

čí… Návštěvníků, kteří si rádi 

zavzpomínali na středoškolská 

léta, se sešlo opravdu hodně. 

Bývalí studenti i jejich učitelé si 

večer prvního absolventského 

plesu užili a  dokázali, že po-

sledním zvoněním to opravdu 

neskončilo.

Další velké setkání absolven-

tů se uskutečnilo 24. září 2016. 

Akce s  názvem DEN S  GYM-

NÁZIEM proběhla v  budově 

školy a přilehlém okolí. Bohatý 

program obsahoval přednášky 

bývalých studentů, sportovní 

utkání v  různých disciplínách 

i  koncert. Celý vydařený den 

byl neformálně zakončen pose-

zením u ohně.

Příští společný zážitek na-

bídne 2. ples Klubu absol-

ventů, který se bude konat 

3.  března  2017 od 19  hodin 

v Dělnickém domě v Zastávce. 

Pro návštěvníky je připraven 

bohatý program. K  tanci i po-

slechu zahraje skupina Tremo-

lo. Předprodej vstupenek byl již 

zahájen v KIC Rosice.

Klub také podporuje nový 

vzdělávací projekt pro veřej-

nost s názvem Zpátky do lavic. 

Ve spolupráci s  Regionálním 

Infocentrem Zastávka a  obcí 

Zastávka chceme zájemcům 

nabízet zajímavé odborné před-

nášky i  praktické workshopy 

doplněné exkurzemi či zájez-

dy. Program plánovaných akcí 

bude pravidelně zveřejňován.

Další informace o Klubu ab-

solventů Gymnázia v  Zastáv-

ce, fotografi e a  videozáznamy 

z uskutečněných akcí a aktuál-

ní pozvánky lze najít na strán-

kách Klubu: gzklub.cz

Eva Kokešová

jemce z  řad občanů Rosic 

a  dalších obcí rosicka. Mů-

žeme je uskutečňovat za po-

moci sponzorů, zejména pak 

účinné pomoci města Rosice 

a obcí Tetčice a Zastávka. Za 

tuto pomoc, bez které by naše 

činnost byla značně omezená, 

městu, obcím a dalším drob-

ným sponzorům velice děku-

jeme. Děkujeme též Oblastní 

organizaci Svazu neslyšících 

a  nedoslýchavých za umož-

nění účasti našich členů na 

rekondičních pobytech touto 

organizací pořádaných.

Těšíme se na Vás na ak-

cích připravovaných pro rok 

2017 a děkujeme za podporu, 

kterou vyjadřujete na těchto 

akcích.

S  přáním všeho nejlepšího 

a hlavně zdraví v roce 2017 za 

výbor MO STP

JUDr. Josef Polák

předseda MO STP
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TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT ROSALEK 
V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

Ráda bych se s vámi podělila 

o zážitek z knihovny v Rosicích, 

kde měly na Tři krále v  pátek 

v  podvečer svoje vystoupení 

Rosalky. Vystoupení tohoto 

sboru bylo laděno „povánočně“ 

a  myšlenkou bylo rozloučit se 

s  vánočnímu časem a  přivítat 

rok 2017 spolu s  návštěvníky 

knihovny. Nechybělo ani ob-

čerstvení, které připravily pří-

mo Rosalky (voňavé cukroví, 

jitrnice taktéž). Hosté usedli 

a  Rosalky zpívaly. Moc jim to 

všem slušelo a  v  čele s  Verčou 

Veškrnovou u  kláves krásně 

ladilo. Z  nástrojů, které jsme 

slyšeli, také zazněla harmonika, 

kytary, fl étny příčná a zobcová. 

V mezičase se nám dostalo ne-

vídaného překvapení v podobě 

vzácné návštěvy. Tři králové 

si to namířili přímo k  nám. 

Neměli na hlavě koruny, ale 

čelovky, nenesli dary Ježíško-

vi, ale nesli svoje poselství pro 

lidi rozesmát a rozveselit a to se 

jim tedy povedlo. Králové nám 

dokázali přiblížit svoje nároč-

né putování a svoji cestu. Mezi 

knížkami v knihovně našli kro-

mě květinové džungle také loď, 

na které se dopravili až mezi 

jiné seskupení knih, vystoupali 

po strmé hoře až k  samotné-

mu Betlému. Členové divadla 

Prádelna – Lukáš V., Tomáš N. 

a  Pavel S. s  námi vzpomněli 

zvyků Vánoc a  poučili nás, že 

olovo se za dávných časů od-

lévalo právě na Tři krále. Po-

stupně vyzvali přítomné hosty 

a  členky pěveckého souboru, 

aby si vyzkoušeli, o  co přesně 

jde, o důležitou věštbu, která se 

stává ve většině případů prav-

divou. Takové věštbě bychom 

měli jako naši předkové při-

kládat velkou váhu. Každý host 

se postupně dozvěděl, že by si 

v dalším roce měl dávat „majz-

la“ nebo na plese být spíše kon-

zervativní, tento rok bude také 

plodný a  úrodný. Musím při-

znat, že jsem se při vystoupení 

Tří králů dlouho tak nenasmála 

a  jak jsem se tak rozhlížela po 

knihovně, nebyla jsem sama.

Nezbývalo, než se zaposlou-

chat do nové tříkrálové písně, 

jejíž duši jí vdechla Verča Ve-

škrnová spolu s Oldou Hlaváč-

kem, který písni napsal slova. 

Kdo slyšel a  poslouchal, tak 

vnímal moudrost, cit a  život, 

který byl dávno a  život, který 

pokračuje dál. 

Zdeňka Makovská
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SKAUT JE PROSPĚŠNÝ 
A POMÁHÁ DRUHÝM

Tak zní třetí skautský zákon, 

který by stručně mohl shrnout 

aktivitu rosického skautské-

ho oddílu na přelomu starého 

a nového roku. Nejprve jsme se 

s celým oddílem sešli na tradič-

ní vánoční besídce. Věnovali 

jsme se nejen hrám a samozřej-

mě dárečkům, ale také výrobě 

speciálních mrkvových vánoč-

ních řetězů. Ty jsme po schůzce 

pověsili na stromy v  okolí na 

přilepšenou pro zvířátka.

Den před Vánoci se šesti-

ce našich nejlépe bodovaných 

členů z  jednotlivých družin 

vydala s  betlémským světlem 

na rosické náměstí. V  průbě-

hu probíhajícího představení 

si každý, kdo měl zájem, mohl 

odnést světlo, které skauti po 

celém světě z Betléma rozváží. 

A že si někdo nedonesl vlastní 

svíčku nebo petrolejku? Ne-

vadí. Přesně podle skautského 

hesla BUĎ PŘIPRAVEN! jsme 

i my byli připraveni a měli v zá-

sobě spoustu svíček a skleniček, 

v kterých si lidé odnášeli další 

část nezbytné vánoční pohody.

Hned z  kraje nového roku 

jsme se přidali k  Tříkrálové 

sbírce pořádané Charitou ČR. 

Společně s  rosickými farníky 

se snad v zatím nejmrazivějším 

letošním ráně rosičtí dobrovol-

níci v převleku tří králů vydali 

navštěvovat domácnosti a  přát 

vše dobré v novém roce. Odmě-

nou jim byl dobrý pocit z  vý-

běru prostředků na pomoc pro 

nemocné, osoby se zdravotním 

postižením, seniory, matky 

s dětmi v tísni a další.

Závěrem mi dovolte pár řád-

ků k aktuální oddílové činnos-

ti. Scházíme se na pravidelných 

týdenních schůzkách. V  lednu 

jsme společně vyrazili na veřej-

né bruslení. V  průběhu února 

se uskuteční naše tradiční „uz-

lovací“ akce, při které si všich-

ni skauti vyzkouší šikovnost 

svých rukou. Také už víme, 

kam pojedeme na tábor, ale to 

bude téma jednoho z  našich 

příštích příspěvků…

Petr Sůkal

www.esox.skauting.cz
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Foto: archiv skautského oddílu ESOX Foto: archiv skautského oddílu ESOX
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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Dne 13. prosince se v areálu 

zámeckého nádvoří a  přilehlé-

ho parku konal Průvod svaté 

Lucie. Celá akce začala v 17 ho-

din, kdy se rodiče společně se 

svými dětmi shromáždili na 

nádvoří a  zhlédli scénku na 

oslavu tohoto dne. Po zahájení 

měly děti možnost plnit úkoly 

na stanovištích, kde si moh-

ly vyrobit například plovoucí 

lodičky ze skořápek, naučit se 

pranostiky související se svatou 

Lucií, běhat slalom a  mnoho 

dalšího. Po vzorném plnění 

úkolů se děti společně s  Lucií 

vydaly na lampionový průvod 

zámeckým parkem, při kterém 

měly za úkol přivolat další Lu-

cinky zvoláním „Lucinko, Lu-

cinko, pojď za námi, světýlko 

tě ochrání!“, které se postupně 

přidávaly k  velkému průvodu. 

Vše nakonec zakončil společný 

zpěv vánočních koled kolem 

velké betlémské hvězdy na ná-

dvoří zámku. Všem zúčastně-

ným děkujeme a  těšíme se na 

další setkání nejen na Průvodu 

svaté Lucie.

Andrea Mecerodová

Foto: archiv SVČ Rosice
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AKTUÁLNĚ ZE SVČ
I v druhém pololetí jsme tu pro vás!

 NEZAPOMEŃTE, kdo navštěvujete naše kroužky, dále s vámi počítáme. Od února však bereme 

i nové členy na II. pololetí. Pohlídejte si své místo zaplacením poplatku včas.

18. 2. 2017 | Jednodenní zájezd za lyžováním do Rakouska – Stuhleck
 Pojeďte si s námi zalyžovat v sobotu do největšího a nejkvalitnějšího lyžařského střediska severový-

chodních Alp. Lyžařský areál Stuhleck, se sjezdovkami o délce 24 km, nabízí šestisedačkové a čtyř-

sedačkové lanovky. Areál i při nepřízni počasí zasněžuje 170 sněžných děl, můžete také navštívit 

snowpark, běžecké dráhy, sáňkařské dráhy a snow tubing.

 CENA OBSAHUJE: Dopravu autobusem z a do Rosic, celodenní skipas, 7 hodin lyžování, cestovní 

pojištění, služby průvodce. Cena pro dospělé: 1 850 Kč, cena pro mládež 16-19 let: 1750 Kč, cena pro 

děti pod 15 let: 1390 Kč.

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz.

Foto: archiv SVČ Rosice
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11.–18. 3. 2017 | Hory pro teenagery
 Letošní jarní prázdniny strávíme v Jeseníkách, konkrétně v Ramzové, Chata Staré Sedlo (www.

staresedlo.jeseniky.com), k dispozici budeme mít i krytý bazén pro relaxaci po dni na svahu. Uby-

tování, plná penze, pedagogický dozor, výuka snowboardingu i lyžování, večerní program a do-

prava v ceně. Cena: 4 600 Kč.

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

11.–18. 3. 2017 | Hory pro rodiče a děti
 Jarní prázdniny na horách pro rodiče s dětmi, s výukou lyžování, snowboardu a večerním rodin-

ným programem v horském středisku na rozhraní Orlických hor, Jeseníků a Kralického Sněžníku. 

Ubytování je zajištěno v rekreačním zařízení Atlas nedaleko SKI areálu Pod bukovou horou a SKI 

parku Červená Voda. Poloha ubytování umožňuje nasadit lyže a jet přímo na sjezdovku. Lyžování 

je vhodné pro začátečníky, méně náročné i náročnější lyžaře. Nová sjezdová trať Mlýnice je dlou-

há 2000 m a je vybavena čtyřsedadlovou vyhřívanou sedačkou. Středisko nabízí jednotný skipas, 

sněhovou garanci (umělé zasněžování) a večerní lyžování. Strava je zajištěna přímo v jídelně rekre-

ačního zařízení.

 Součástí ceny pobytu je doprava autobusem, ubytování, plná penze, výuka lyžování a snowboardu, 

večerní rodinný program, zapůjčení stolních her, odměny pro děti.

Cena: dospělí 4 600 Kč, děti do 10let 3 200 Kč, děti do 3 let 1 800 Kč.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz.

13.–17. 3. 2017 | Ostrov pokladů
Příměstský tábor

 Kdo z nás by nechtěl být pirátem. Jen tak si plout na lodi, nic moc nedělat, sem tam přepadnout 

nějakou tu loď, objevovat ostrovy s pokladem. Pokud chceš i ty zažít zimní pirátská dobrodružství 

přidej se k nám.

 V ceně 1 300 Kč je zahrnutý program od 8:00 do 16:00 na SVČ Rubiko, návštěva zábavného centra, 

strava, pitný režim, pedagogický dozor.

Přihlášky a podrobné informace: tumova@svcrosice.cz.

PLÁNUJEME NA LÉTO

30. 6.–12. 7. 2017 | Letní zájezd do Itálie – Gargáno
 SVČ Rosice pořádá letní pobytový zájezd vhodný pro rodiny s dětmi i bez dětí a skupiny přátel. Ubyto-

vání v 4lůžkových nových apartmánech (2 dvoulůžkové ložnice) s vlastním sociálním zařízením a ku-

chyňkou nebo v 4lůžkových dřevěných chatkách bez sociálního zařízení. Vzdálenost od pláže cca 200 

metrů. Můžete se těšit na dopolední dílničky pro děti, sportovní utkání a večerní programy pro všech-

ny. Odjezd: v pátek 30. 6. v odpoledních hodinách. Návrat: ve středu 12. 7. v ranních hodinách.

Cena za dospělého v apartmánu: 8 500 Kč, dítě do 12let: 5 500 Kč

Cena za dospělého v chatce: 7400 Kč, dítě 12 let v chatce: 4 900 Kč
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Při ubytování 2 dospělými osobami je doplatek za neobsazená lůžka v apartmánu 2 000 Kč.

 Cena zahrnuje: ubytovaní vybraného typu, polopenzi (rozšířená kontinentální snídaně, teplé ve-

čeře), autobusovou dopravu z Rosic a do Rosic, povlečení a ručníky, vybavení kuchyňky, závěrečný 

úklid, služby delegáta, hřiště, sportoviště a tělocvičny, výtvarné, sportovní i zábavné večerní pro-

gramy. Cena nezahrnuje: cestovní pojištění a povinnou rekreační taxu.

Fotky oblasti i ubytování k prohlédnutí na www.gargano.cz

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz, mob.: 511 112 140.

23.–25. 6. 2017 | Vodácké putování
Cena: 1 250 Kč

 Sjíždění řeky Vltavy, výlety pro zájemce, večerní posezení u ohýnku, přátelská atmosféra. Služby 

vodáckého instruktora pro ty, kdo pojedou poprvé, i pro ostatní.

 V ceně zapůjčení lodí (kanoe nebo raft  dle přání), pádla, vesty, barely, ubytování. Doprava a strava 

nejsou v ceně.

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

10.–14. 7. 2017 | Vítejte ve světě kostiček
Cena: 1 300 Kč

Výtvarně zaměřený tábor.

 Máte rádi Minecraft ? Stavíte rádi z lega? Máte rádi stavebnice z dřevěných kostek? Přijďte tvořit 

vlastní kostkový svět, s kostkami hrát hry, soutěže. Hrozí jediné nebezpečí – můžete se sami stát 

kostičkou. Sejdeme se ve vyšším levelu.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz.

17.–21. 7. 2017 | Hledání tajuplné země
Cena: 1 300 Kč

 Hledání pokladu baví snad každé dítě. A co teprve hledání celé země? Kolik tajemství asi ukrývá? 

Jak se k ní dostat? A existuje vůbec? Čeká vás týden plný dobrodružství a záhad.

Těšíme se na vás! Anetka a Eliška.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz.

7.–11. 8. 2017 | Bylo nebylo v roce 2017
Cena: 1 300 Kč

 Proč je Karkulka červená? Byla dlouho v solárku. Proč Popelka mohla být na plese jen do půlnoci? 

Protože jí 00:05 jel poslední autobus domů. I dnes mají pohádkoví hrdinové trable. Přijď jim po-

moct dojít ke šťastnému konci!

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.
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14.–18. 8. 2017 | Letem světem, za řemeslem
V ceně 1 300 Kč

Nakoukni do světa řemesel a poznej jejich nevšednosti.

 V ceně je zahrnutý program od 8:00 do 16:00 na SVČ Rubiko, návštěva zábavního centra, strava, 

pitný režim, pedagogický dozor.

Přihlášky a podrobné informace: tumova@svcrosice.cz.

21.–25. 8. 2017 | Letní jezdecký tábor
Cena: 2 350 Kč

 Příměstský tábor probíhající ve stáji Karolína (Zbraslav), vždy od 8:00 do 16:00 hod. Pojďte s námi 

strávit prázdniny v koňském sedle! Péče o koně, jezdecká výuka i teorie jízdy na koních. Určeno 

všem, kteří chtějí s ježděním na koních začít, i těm, kteří už s koníky mají zkušenosti. Náplní tábora 

jsou jízdy na koních dle počasí a věku dětí, tábornické a společenské hry, povídání a výuka o ko-

ních. K dispozici je klubovna, bazén. V ceně tábora jsou svačiny, oběd a pitný režim, jízdy a výuka 

na koních. Maximální počet účastníků je 14 dětí.

Přihlášky a podrobné informace: tumova@svcrosice.cz.

POBYTOVÉ TÁBORY

3.–8. 7. 2017 | Kouzelná Praha
Praha

Cena: 3 950 Kč

 Zažijte týden plný dobrodružství v pražských uličkách. Zábavně a vesele poznejte historii hlav-

ního města. V ceně: doprava tam i zpět, plná penze, pedagogický a zdravotnický dozor, vstupné, 

program.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz.

23.–30. 7. 2017 | Policejní akademie
RS Nesměř

Cena: 3 350 Kč

 A je to tu! Pokračování úspěšného loňského ročníku Policejní akademie. Naučíme se zvládat krizo-

vé situace a také základní prvky sebeobrany. Na své si přijdou koumáci, sportovci i výtvarně nadaní 

kadeti. Ani tento rok nebudou chybět lanové překážky, na kterých se naši kadeti vyřádí. V ceně: 

ubytování v chatkách, plná penze, pitný režim, doprava, pedagogický a zdravotnický dozor.

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

30. 7.–6. 8. 2017 | Hra o přežití
RS U Lamberka

Cena: 3 350 Kč
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Objev dávno ztracené město, vybuduj zcela novou civilizaci, zanech v ní svoji stopu…

V ceně: ubytování v chatkách, plná penze, pitný režim, doprava, pedagogický a zdravotnický dozor.

Přihlášky a podrobné informace: tumova@svcrosice.cz.

12.–18. 8. 2017 | Florbalové soustředění
Bystřice nad Pernštejnem

Cena: 4 200 Kč

 Pro aktivní i začínající hráče.

 Sportovní pobyt, pro kluky i holky, zaměřený především na hru fl orbalu a trénink kondice. Samo-

zřejmě ale nebudou chybět večerní programy, týmové soutěže a noční dobrodružné hry.

 V ceně především: ubytování v pokojích na internátu, doprava autobusem z Rosic, strava 5x denně, 

pojištění, pronájem tělocvičen a hal, pedagogický, zdravotnický a trenérský dozor.

Přihlášky a podrobné informace: kluskova@svcrosice.cz.
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

NABÍDKA PRAVIDELNÝCH AKTIVIT

PRO DĚTI

NOVĚ! ODPOLEDNÍ MONTESSORI HERNIČKA: ST 16.30–18.00 hod
 „Řekni mi a já zapomenu, ukaž mi a já si zapamatuji, nech mne to dělat a já pochopím.“ Staré čínské 

přísloví

 Montessori hernička je zaměřená na procvičování činností praktického života. Díky připravenému 

prostředí a pomůckám mohou děti přesypávat, nabírat, přelévat, odemykat, krájet, míchat, šlehat, 

strouhat, utírat, leštit, ždímat, zatloukat a mnoho dalšího… Děti se naučí vytvářet a respektovat 

společná pravidla. Koordinovat pohyby, ovládat své tělo, rozvíjet motoriku. Samostatně řešit úkoly. 

Být trpělivý. Spolupracovat, respektovat svou práci i práci ostatních. Rozvíjet logické myšlení.

 Hernička je vhodná pro děti do 3  let v  doprovodu rodiče. Místo konání: herna RC Kašpárkov. 

Jednotlivé vstupné 70 Kč, permanentka 600 Kč/10 vstupů. Počet míst je omezen, NUTNÁ REZER-

VACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz. Lektorka: Eva Rosendorfová, e-mail pro bližší 

informace: eva.rosendorfova@seznam.cz.

TVOŘENÍ S RODIČI: ÚT 9.00–11.30 hod (každý týden) a ST 9.00–11.30 hod (liché týdny)
 Pojďte se svými dětmi strávit příjemné dopoledne! Zazpíváme si, zadovádíme a také si něco vy-

robíme. Potkáte nové kamarády a seznámíte se s různými materiály. Vhodné pro děti od 1,5 roku 

v  útulném prostředí kašpárkovské herny. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč, permanentka 

400 Kč/10 návštěv (možné kombinovat s permanentkou z tělocvičny). Lektor: Lenka Jílková. NUT-

NÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz! Při nízkém počtu přihlášených 

se Tvoření nekoná.

KERAMIKA S RODIČI: ST 9.30–11.00 hod (sudé týdny)
 Budeme si hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. Vhodné pro děti 1,5–4 roky 

s rodiči. Keramickou dílnu si vytvoříme v kašpárkovské herně, spolupracujeme se Střediskem vol-

ného času. Cena: jednorázové vstupné 80 Kč. Lektor: Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE MIN. 

1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz!
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VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ: ÚT 15.30–16.30 hod
 Oblíbené úterní odpoledne, kdy si program tvoří děti a rodiče sami. Hodina není vedena lekto-

rem. Rodiče za pomoci dozoru postaví „opičí dráhu“, děti tak mají možnost seznámit se s nářadím 

v tělocvičně – velké žíněnky, lavičky, kruhy, švédská bedna, žebřiny. Pokud zrovna není nálada na 

cvičení, mohou si děti užít velkého prostoru, kde se pořádně vyběhají, či si zahrají s míčem. Není 

potřeba se hlásit dopředu. Permanentka 400 Kč/10 návštěv pro rodinu (možná kombinace s per-

manentkou z Tvoření), jednorázový vstup: 30 Kč/dítě.

CVIČENÍ PRO MAMINKY s dětmi: ÚT a PÁ 9.30-10.30 hod
 Maminky cvičí, děti si hrají či vyrábějí. Děti od 2 let mohou v úterý navštívit herničku a přidat se 

do souběžně probíhající tvořivé dílničky v Kašpárkově. Maminky cvičí v tělocvičně SVČ, možný 

průchod do herničky.

 Složení lekce: zahřátí, kardio s vlastní vahou, posilování jednotlivých partií (ruce, břicho, hýždě, 

nohy), závěrečné protažení s prvky jógy. S sebou: podložka na cvičení, 2 činky (petky s vodou), 

hračka pro dítě, cvičební oblečení a obuv.

 Cvičení se koná při minimálním počtu 3 účastníků. Přihlašování na jednotlivé lekce na www.

kasparkov.cz. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč, permanentka 400 Kč/10 návštěv. Cena za Tvoření 

pro děti: 50 Kč.

HERNIČKA KAŠPÁRKOVA
 Otevírací doba: PO 9.00–11.30 hod, ČT 9.00–11.30 hod, PÁ 9.00–12.00 hod (Podpůrná skupina pro 

kontaktní rodiče. Bližší informace ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka.)

NOVĚ HERNIČKA I ODPOLEDNE! PO 15.30–18.00 hod
 Máte k dispozici příjemné prostředí naší útulné HERNIČKY. Přijďte si s dětmi pohrát, vyzkoušet 

nové hračky, poznat nové kamarády i maminky. Vstupné 40 Kč/rodina, členové RC 20 Kč/rodina.

CVIČENÍ S KAŠPÁRKEM
Koťátka – ÚT 9.00–9.45 hod – od cca 5 do 12 měsíců, 850 Kč/pololetí

Sluníčka – PO 9.00–9.45 hod, ČT 9.00–9.45 hod – od 1 do 2 let, 850 Kč/pololetí

Žabičky – PO 10.00–11.00 hod, ČT 10.00–11.00 hod – od 2 do 4 let, 1000 Kč/pololetí

PRO DOSPĚLÉ

POZOR NOVINKA! POWER JÓGA V ROSICÍCH: ČT 18.30–19.30 hod, začínáme 2. 2. 2017
 Power jóga je výborným propojením klasické jógy s moderními druhy cvičení. Na rozdíl od klasic-

ké jógy, kde se v jednotlivých pozicích setrvává poměrně dlouho, se v power józe pozice dynamicky 

střídají. Díky tomu se jedná o formu cvičení, po které se budete nejen cítit skvěle, ale která pomáhá 

i s hubnutím a zlepšuje fyzickou kondici. Zároveň odstraňuje problémy se zády, odbourává stres, 
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zklidňuje nervový systém a rozvíjí rovnováhu a koordinaci pohybů. Další výhodou power jógy je, 

že se nezaměřuje pouze na hlavní svalové skupiny, ale také na hluboko uložené stabilizační sva-

ly, které pomáhají držet rovnováhu, zachovávají správné držení těla a napomáhají udržet zdravé 

klouby a páteř. Cena: 80 Kč/lekce, permanentka 700 Kč/10 lekcí. Koná se v Zrcadlovém sále ZKC. 

Lektor: Lucie Šímová

CVIČENÍ NA BOLAVÁ ZÁDA a zpevnění těla: ÚT 17.30-18.30 hod
 Lekce jsou zaměřené zejména na posílení břišních a zádových svalů a také na posílení hlubokého 

stabilizačního systému a celkové protažení těla. Cílem cvičení je prevence a odstranění bolesti zad 

a krční páteře, kterou způsobuje sedavý způsob života. Jako pomůcky ke cvičení používáme velké 

míče (gymbally) a malé míče (overbally). A nebojte se, také se zahřejeme, není to jen „válení se na 

míči“. 
 S sebou: pohodlné sportovní oblečení a pití, podložku (možno půjčit), cvičíme bez bot. Není potře-

ba se hlásit předem. Cena: 80 Kč/lekce, permanentka 700 Kč/10 lekcí. Koná se v Zrcadlovém sále 

ZKC. Pojďme se do toho společně pustit a udělat něco pro fyzickou i psychickou pohodu. Těším se 

na Vás! Lucie Šímová

PĚVECKÝ SBOR „ROSALKY“:  PO 18.30–20.00 hod (bez malých dětí), ÚT 17.30–18.30 hod. (s malými 
dětmi), změna času vyhrazena

 Pokud rádi zpíváte, přijďte mezi nás, do nově vzniklého pěveckého sboru. Zapomenete na všední 

starosti, užijete si společné chvíle v pohodovém kolektivu, naladíte se s námi na společnou notu, 

zrelaxujete při zpěvu příjemných písní. Připraven bude pestrý repertoár a  realizovat se můžete 

pěvecky, hudebně, rytmicky, i si společně zatančíme. Můžete se podílet na kulturních veřejných 

vystoupeních i na charitativních akcích.

 Sbor je určen pro dospělé a starší děti (cca od 10 let). Úterní zkoušky, tzv. „light verze“ jsou určeny 

pro matky s malými dětmi (stejný program i repertoár, děti si při zpěvu maminek mohou hrát). 

Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 500 Kč/pololetí/dospělý, 300 Kč/pololetí/starší dítě. Lektor: 

Veronika Veškrnová

PROGRAM ÚNOR

19. 2. NE, 10,30 hod | divadélko před obědem – 
KOUZELNÝ KUFR aneb Za zvířátky do pohádky

 Přijďte zažít kouzelné zimní dopoledne, kde se 

dozvíte jaké tajnosti se skrývají v  Kouzelném 

kufru a také se potkáte s písničkou. Na závěr si 

něco malého vyrobíte. Těší se na Vás Zdenička 

Makovská a Vlaďka Dolejšová. Koná se v zrca-

dlovém sále ZKC. Minimální vstupné: 40 Kč/

osoba.  Podpořte dobrou věc a věnujte i více… 
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DĚKUJEME!

 Tentokrát můžete POMOCI DRUHÝM, kteří statečně bojují s  každodenními nástrahami. 

Výtěžek z divadélka bude věnován na transparentní sbírkový účet projektu Společnou cestou 

s námi, jehož cílem je vybudování nového stacionáře pro postižené a odlehčovací služby pro 

pečující. Projekt založila s přáteli Alena Kosmáková z Újezdu u Brna, máma pečující o posti-

žená trojčata (více na www.spolecnoucestou.cz). Děkujeme KIC Rosice za podporu při této 

akci.

I malé věci mohou znamenat velkou pomoc!

23. 2. ČT, 16.30–19.30 hod | MONTESSORI REALITA II.
 Seminář navazuje na Montessori realita I. a pokrývá témata možných prací a činností dětí 

doma a v dílně. Povíme si, jak děti naučit se samostatně oblékat/svlékat, obouvat, vyzouvat, 

skládat a ukládat oblečení, třídit prádlo, prát, jak stlát postele, chystat na stůl, chystat snídani, 

mazat chlebík, jak si utírat zadeček, umývat ruce a čistit zuby, jak smrkat, jak zapalovat oheň 

a sekat dřevo, pilovat pilou, zatloukat hřebíky, šroubovat…

 Zaměříme se na témata: Uspořádání jednotlivých místností, které podporuje samostatnost 

dětí. Jak uspořádat hračky, aby je děti samy zvládly uklidit? Kdy dítěti v životě pomoci a kdy 

mu nepomáhat? Děti a televize/ tablety, děti a pohádky, děti a příběhy ze života. Každé dítě je 

jedinečné a má jedinečné potřeby.

 Seminář pro rodiče (bez přítomnosti dětí) vede Irena Kubantová, maminka 3 dětí, lektorka 

Montessori dílniček. Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 350 Kč. Přihlášky směřujte na: 

irena.kubantova@gmail.com.

PŘIPRAVUJEME

TRADIČNÍ LETNÍ TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI
 Jako každoročně připravujeme i na letošní léto tábor pro rodiče s dětmi. Letos jsme opět zvo-

lili krásné prostředí Rekreačního areálu Pod Templštýnem nedaleko Ivančic.

 Téma letního tábora: „PO STOPÁCH SKŘÍTKŮ“. Objevíme tajemství vil, skřítků, broučků 

i berušek. 
 Bližší informace se dozvíte postupně z webových stránek nebo na Facebooku. Již nyní si ale 

rezervujte termín 1. – 6.  července (sobota odpoledne  – čtvrtek po obědě), zájemce o  účast 

prosíme o vyplnění přihlášky na webových stránkách www.kasparkov.cz.

 Cena: dospělý 2 980 Kč, dítě 6–15  let 2 080 Kč, dítě 3–6  let 1 880 Kč. Děti do 3  let 500 Kč. 

V ceně je zahrnut program, ubytování a plná penze.

Věrka Hlaváčková
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TÁBOR 2017
I na nadcházející prázdniny Turisťák připravuje letní stano-

vý tábor. Účastníci se mohou těšit na dvoutýdenní dobrodruž-

ství zpestřené nabitým dějem. Tento rok se chystáme vyrazit 

na ověřené tábořiště u Vojtěchova, a to v termínu od 30. 7. do 

13. 8. 2017. Zveme všechny děti od 8 do 14 let. Cena 3 000 Kč. 

Více informací zveřejníme v  březnové Rose a  na stránkách 

www.turistak.cz. Zájemci si své místo mohou rezervovat již 

nyní na telefonním čísle 776 370 918 (Dan Polanský)

Vítězslav Lacina

vedoucí

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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VEŘEJNÉ 
BRUSLENÍ 
V ÚNORU 2017

soboty vždy 14:00–15:30 hod.

neděle vždy 14:00–15:30 hod.

sobota 4. 2. 14:00–15:30 hod.

neděle 5. 2. 14:00–15:30 hod.

sobota 11. 2. 14:00–15:30 hod.

neděle 12. 2. 14:00–15:30 hod.

sobota 18. 2. 14:00–15:30 hod.

neděle 19. 2. 14:00–15:30 hod.

sobota 25. 2. 14:00–15:30 hod.

ŽONGLÉRSKÁ SKUPINA 
ULTIMATE JUGGLING SQUAD 
A JEJÍ ROK 2016

Po úspěšných náborech jsme 

mohli po několika letech sku-

pinu opět rozdělit na část Be-

giners a  Advanced. Všechny 

členy jsme naučili základům 

žonglování s diabolem a třemi 

míčky. Tento rok jsme zaved-

li novou žonglérskou hrač-

ku, která je velmi oblíbená 

pro svoji přenosnou velikost, 

množství triků a  her. Jedná 

se o  tradiční japonskou Ken-

damu. Nakoupili jsme velké 

množství kendam, míčků 

i  diabol abychom se nemuseli 

starat o poškozené a opotřebo-

vané kusy a  soustředili se čis-

tě na naše umění. Začali jsme 

pořádat kendama zkoušky, 

kdy jsme si pozvali ofi ciálního 

zkoušejícího Miroslava Šiřinu, 

u  kterého jsme se přezkoušeli 

z  našich kendama dovedností 

a dostali certifi káty od Britské 

Kendama Asociace.

S  kendamou jsme vyjeli na 

Pražský kendama pohár, kde 

jsme vyhráli 3. místo v pokro-

čilých a  získali možnost hod-

notit výkony kendama hráčů 

a zapisovat je do portálu České 

kendama asociace.

Pozvali jsme si Michala Ha-

lačku, zakladatele jedné z  nej-

větších žonglérských skupin 

v  ČR Magnis, aby nám udělal 

workshop s  POI a  my se tak 

mohli posunout dál v naší tvor-

bě. Příští rok bude rokem vy-

stoupení, zkoušek s kendamou 

a soutěžení.

Tomáš Zahradník

vedoucí skupiny

Ultimate Juggling Squad z. s.
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HOKEJOVÉ ZÁPASY 
V LEDNU A ÚNORU 
BUDOU ROZPALOVAT 
LED ROSICKÉHO 
ZIMNÍHO STADIÓNU

Vánoční přestávka skončila 

a  lednové a  únorové zápasy 

Krajské ligy Jihomoravského 

a  Zlínského kraje (za účasti 

týmů z  Olomouckého kra-

je a  z  Vysočiny) jsou pořád-

ně horké. Boj o  prvních osm 

míst je nadále neuvěřitelně 

vyrovnaný. O  tom, zda se do 

vysněného play-off  dostane 

B-tým Hodonína, náš rosický 

hokejový klub či naši sousedé 

z  Velké Bíteše, budou rozho-

dovat poslední letošní zápasy 

sezóny 2016/2017. Naši hoke-

jisté budou hrát ještě 7 zápasů 

a  s největší pravděpodobností 

by jim k postupu na osmé mís-

to mělo stačit 8-9 bodů. Zda se 

nám to podaří (pevně věříme, 

že ano) budeme v  době, kdy 

budete číst měsíčník ROSA 

č.  2/2017 už pravděpodobně 

znát. Z dosavadních 17 utkání 

jsme dokázali pětkrát vyhrát 

v  řádné hrací době, jednou 

jsme vyhráli v  prodloužení, 

jednou jsme prohráli v  pro-

dloužení, jednou jsme prohrá-

li na trestná střílení a  v  9  zá-

pasech jsme odešli poraženi 

v  řádné hrací době. Prvních 

šest týmů (Kroměříž, Vel-

ké Meziříčí, Uherský Brod, 

Boskovice, Uherský Ostroh 

a Uničov), které se svým roz-

počtem letos přibližují druho-

ligovým týmům, jsou dnes již 

v podstatě v play-off .

První venkovní zápas jsme 

měli odehrát v  letošním roce 

již ve čtvrtek 5. ledna 2017, ale 

chřipková epidemie pozname-

nala náš tým natolik, že jsme 

se s vedením týmu HC Uher-

ský Ostroh domluvili na od-

ložení tohoto utkání. Musí-

me poděkovat soupeřům, že 

nám umožnili toto odložení 

zápasu, neboť účast našeho 

týmu by opravdu byla na úkor 

zdraví našich hráčů. Je vidět, 

že chřipková epidemie se ne-

vyhýbá i  dobře trénovaným 

sportovcům (například i  ex-

traligová Olomouc si ze stej-

ného důvodu také odložila dva 

mistrovské zápasy).

První utkání v  lednu 2017 

tak bylo až druhé letošní kolo, 

kdy jsme na našem ledě při-

vítali jediné mužstvo z  Olo-

mouckého kraje, a  to bývalý 

druholigový tým HC Uničov. 

Je to hokejový tým, který od-

mítá hrát Moravskoslezskou 

krajskou ligu, neboť úroveň 

naší skupiny je mnohem vyšší 

(blíží se opravdu druhé lize) 

a  uničovští hokejisté chtě-

jí svým fanouškům připravit 

krásné hokejové zápasy. Za tým 

Uničova opět nastoupilo velké 

množství hráčů, kteří prošli 

hokejovou Olomoucí (Sršeň, 

Žajgla, Hádl, atd.) a naši diváci 

viděli hokejové utkání, za jehož 

průběh by se aktéři nestyděli 

ani v  první lize. Favorizova-

ný Uničov nás v  první třetině 

smetl z  ledu a výsledek 0:3 byl 

pro náš tým na ručník. Bývalí 
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Brankář Petr Nos Foto: archiv HC Štika
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extraligoví a  ligoví hokejisté 

v  dresu Uničova ukazovali, že 

z hokejového umění vůbec nic 

nezapomněli. V přestávce však 

trenéři Hájek a Balabán uklid-

ňovali naše mužstvo a  druhá 

třetina byla naopak rosický 

kolotoč. Hráči Uničova se za 

celou třetinu nepodívali ani 

k  našemu brankáři a  po dvou 

brankách v  síti Uničova bylo 

skóre už jenom 2:3 pro Uni-

čov. Na začátku třetí třetiny 

jsme vyrovnali na 3:3 a  zdálo 

se, že se utkání otáčí. Bohužel 

z ojedinělé akce vstřelil Uničov 

branku a  zápas se začal ubí-

rat nežádoucím směrem. Naši 

hráči chtěli za každou cenu vy-

rovnat, otevřeli jsme zcela hru 

a  zkušení hosté nás z  brejků 

trestali. Konečný výsledek 4:6 

(0:3, 2:0, 2:3) naše hráče v tom-

to utkání proti favorizované-

mu soupeři neskutečně mrzel 

a  hráči nebyli schopni opustit 

kabinu dlouho po zápase. Má-

lokdy se stane, že v utkání s tak 

nabitým mužstvem budeme 

lepší a přesto bez bodu. Ale ro-

sičtí fanoušci vyprovodili oba 

týmy dlouhým potleskem a  to 

je to, proč má cenu chodit v Ro-

sicích na hokej.

Zveme naše fanoušky na po-

slední utkání v letošním roční-

ku 2016/2017. sledujte nadále 

naše webové stránky  – www.

hcstika.cz

V  únoru 2017 budeme hrát 

na domácím stadiónu 11. úno-

ra 2017 proti týmu HC Minerva 

Boskovice a 23. února 2017 bu-

deme hostit tým z Blanska. Oba 

zápasy začínají v 17. 00.

Zveme fanoušky na poslední 

základní části letošní sezóny.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice

Tabulka před závěrem naší soutěže vypadá takto
1. KM HK Kroměříž 18 14 0 1 3 114:70 (44) 43

2. VE HHK Velké Meziříčí 18 14 0 1 3 80:44 (36) 43

3. UB HC Spartak Uherský Brod 17 13 0 0 4 105:58 (47) 39

4. BS SKMB Boskovice 17 11 1 1 4 87:52 (35) 36

5. UO Hokej Uherský Ostroh 16 10 1 0 5 76:59 (17) 32

6. UN HC Uničov 17 9 2 1 5 90:71 (19) 32

7. BV HC Lvi Břeclav z.s. 18 8 1 0 9 75:74 (1) 26

8. HOb SHK Hodonín 18 5 2 1 10 76:87 (-11) 20

9. RC HC Štika Rosice 17 5 1 2 9 61:80 (-19) 19

10. VB HC Spartak Velká Bíteš 16 5 1 2 8 52:67 (-15) 19

11. BD Dynamiters Blansko HK 17 4 1 0 12 49:80 (-31) 14

12. UH HC Uherské Hradiště 18 4 0 0 14 53:105 (-52) 12

13. VSb Valašský hokejový klub 17 0 0 1 16 53:124 (-71) 1
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FC SLOVAN ROSICE
V  pondělí 9.  ledna zahájili 

zimní přípravu fotbalisté „A“ 

týmu Slovanu Rosice, kteří 

se po podzimní části sezóny 

nacházejí na 3. místě tabulky 

Moravskoslezské divize „D“. 

Pod vedením trenérské dvojice 

Michal Kugler a  Petr Čejka je 

čeká celkem deset týdnů nároč-

né přípravy, kterou zakončí do-

mácím mistrovským utkáním 

s  SFK ELKO Holešov (sobota 

18. března od 15:00).

Změny v kádru „A“ týmu:

Hned od začátku se do pří-

pravy „A“ týmu zapojilo několik 

nových či staronových hráčů. 

Novou tváří v  kabině Slovanu 

je stoper či krajní obránce Juraj 

Durec, jenž je odchovancem 

slovenské Myjavy, a  záložník 

brněnské Svratky Dominik Ha-

vlín. Staronovými tvářemi pak 

jsou Lukáš Michna, krajní zálož-

ník, který oblékal rosický dres 

v  sezónách 2013/14 a  2014/15, 

a David Pazourek, jenž se vrací 

po půlročním pauze zaviněné 

zraněním kolena. Do přípravy 

se zapojí také navrátilec ze stu-

dijního pobytu v  Chorvatsku 

Tomáš Selinger, Dalibor Dvo-

řák, který na podzim absentoval 

z pracovních důvodů, Sebastian 

Hvězda vracející se z  hostová-

ní ve Zbýšově a  David Strnad, 

hráč Zastávky, jež s  áčkem tré-

noval celý podzim. Nastálo se 

bude s  „A“ týmem připravovat 

také čtveřice talentovaných do-

rostenců Martin Bílek, Roman 

Prax, Daniel Kříž a Ambrož Vi-

tamvás. V kolonce odchodů pro-

zatím nefi guruje nikdo z hráčů 

podzimního kádru.

Kádr pro zimní přípravu:

Brankáři: Jan Zádrapa, David 

Cvingráf, Vojtěch Dočekal. 

Obránci: Jan Vítámvás, Pavel 

Drbal, Jakub Havlásek, Michael 

Kršák, Petr Šíp, Dominik Hibš, 

Juraj Durec, Ambrož Vitamvás. 

Záložníci: Jan Vaněk, Michal 

Kugler, Jakub Černý, Tomáš 

Selinger, Jakub Foral, David 

Pazourek, Lukáš Michna, Do-

minik Havlín, Dalibor Dvořák, 

Sebastian Hvězda, Martin Bí-

lek, Roman Prax, Daniel Kříž. 

Útočníci: Petr Malata, Filip 

Novotný, Vít Kratochvíl, David 

Strnad, Filip Jahn.

Realizační tým:

Složení realizačního týmu 

zůstává beze změn. Hlavním 

trenérem týmu je Michal Kugler, 

asistentem Petr Čejka, trenérem 
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FC Slovan Rosice – „A“ tým (sezóna 2016/17) (autor: Pavel Kocourek/kartickyhracu.cz)

Horní řada zleva: Jakub Černý, Pavel Drbal, Michal Kugler ml., Jakub Foral

Prostřední řada zleva: Filip Novotný, Jan Vítámvás, Tomáš Selinger, Dominik Hibš, Vít Kratochvíl, Jakub Havlásek, Michael Kršák, Jan Vaněk

Dolní řada zleva: Petr Čejka (asistent trenéra), Jan Zádrapa, David Pazourek, Petr Malata, Michal Kugler st. (hlavní trenér), Petr Šíp, Filip Jahn, David Cvingráf, 

Miroslav Bílek (vedoucí týmu)
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brankářů Josef Hron a  vedou-

cím mužstva Miroslav Bílek.

Přípravné zápasy:

Během zimní přípravy se-

hrají rosičtí celkem 7 příprav-

ných utkání se čtyřmi třeti-

ligovými týmy a  třemi týmy 

z  krajského přeboru. Úvodní 

zápas sehraje „A“ tým na kon-

ci ledna s Ráječkem a přípravu 

zakončí generálkou na hřišti 

Líšně. Podrobné informace 

k  přípravným utkáním nalez-

nete na klubovém webu.

28. 1. (So)

FC Slovan Rosice

SK Olympia Ráječko (KP)

4. 2. (So)

FC Velké Meziříčí (MSFL)

FC Slovan Rosice

11. 2. (So)

MFK Vyškov (MSFL)

FC Slovan Rosice

18. 2. (So)

FC Slovan Rosice

AFK Tišnov (KP)

25. 2. (So)

HFK Třebíč (MSFL)

FC Slovan Rosice

4. 3. (So)

FC Slovan Rosice

FC Ivančice (KP)

11. 3. (So)

SK Líšeň (MSFL)

FC Slovan Rosice

Co se týče mládežnických 

týmů Slovanu, všechny s  vý-

jimkou dorosteneckých druž-

stev, které zahájily zimní pří-

pravu v úterý 17. ledna, trénují 

během zimních měsíců nepře-

tržitě. V  tomto období se naše 

mládežnická družstva účastní 

řady halových turnajů, případ-

ně startují v různých halových 

ligách.

Nejen o jejich úspěších a vý-

sledcích, ale i o veškerém ostat-

ním dění v našem klubu, včetně 

informací o celoročním náboru 

malých fotbalistů a fotbalistek, 

naleznete na www.fc-rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Petr Čejka

9. ROČNÍK MEMORIÁLU 
LADISLAVA SEDLÁKA
BK Rosice pořádal 17.  12.  2016 již 9. ročník memoriálu 

Ladislava Sedláka. Turnaje se zúčastnilo 12 hráčů z původně 

16 přihlášených, 4 se omluvili.

Účastníci byli rozděleni do 

tří skupin, kdy z  každé první 

dva hráči postoupili do fi nálové 

skupiny.

Zde se šest nejlepších utkalo 

mezi sebou o  celkového vítě-

ze. Po vyrovnaných zápasech 

a  rovnosti bodů, určil nako-

nec vítěze generální průměr 

turnaje.

Konečné pořadí:

1. Šrámek Martin

2. Vejmelka Zdeněk

3. Viceník Karel

4. Grulik Roman

5. Kolibab Ján 

6. Škoda Vlastimil

7. Nezdařil Luboš 

8. Sokol Přemysl

9. Elsek Cheoku

10. Stratil Luděk

11. Novotný Leoš

12. Brychta Jaroslav

Vítězové skupin obdrželi 

věcné ceny a  pro celkové ví-

těze byly připraveny poháry 

a  věcné ceny. Vítěz memo-

riálu byl zapsán na putovní 

pohár.

Všichni zúčastnění byli 

s průběhem turnaje spokojeni 

a přislíbili účast na příštím ju-

bilejním desátém ročníku.

BK Rosice děkuje sponzo-

rům: Zdenkovi Tvarůžkovi, 

který věnoval věcné ceny, 

a  Pavlovi Mořkovskému z  re-

staurace Rozsocháč, který vě-

noval občerstvení.

Josef Preis
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